
 
 
 
 

Městská knihovna v Přerově 
příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 
 

za rok 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Březen 2010 



Základní údaje 
 
Městská knihovna v Přerově, příspěvková organizace 
 
Adresa:    Žerotínovo nám. 211/36, 750 02 Přerov 
Telefon:    581 738 863, 581 217 761, 581 219 094, 581 200 633 
E-mail:     knihovna@knihovnaprerov.cz 
URL:     http://www.knihovnaprerov.cz 
IČ:     70887616 
Zřizovatel:    Statutární město Přerov 
Obchodní rejstřík:   Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě,  

  oddíl Pr, vložka 78 
 
Evidenční číslo MK ČR:  667 
 
Pobočky ve městě:   Pobočka Předmostí 
     Pobočka Trávník 
     Pobočka Velká Dlážka 
     Půjčovna pro děti, Palackého ul. 
 
Pobočky v místních částech:  Místní knihovna Čekyně 
     Místní knihovna Dluhonice 
     Místní knihovna Henčlov 
     Místní knihovna Kozlovice 
     Místní knihovna Lověšice 
     Místní knihovna Lýsky 
     Místní knihovna Penčice 
     Místní knihovna Újezdec 
     Místní knihovna Vinary 
     Místní knihovna Žeravice 
 
Ředitel:    Bc. Pavel Cimbálník  

    (do 30.6.2009 pověřen řízením, od 1.7.2009 ředitel) 
 
Počet zaměstnanců:   27 
 
 
Stav knihovního fondu:  176 306 svazků (k 31.12.2009) 
 



PŘEHLED HLAVNÍCH  UDÁLOSTÍ ROKU 2009 
 
V roce 2009 oslavila Městská knihovna v Přerově 90. výročí svého založení. Ve spolupráci s Muzeem 
Komenského v Přerově proběhla v měsíci květnu 2009 výstava mapující činnost knihovny od jejího 
založení v roce 1919 až do současnosti. Výstava umožnila návštěvníkům shlédnout řadu, do té doby 
nezveřejněných, dobových dokumentů a relikvií.  
 
V souvislosti s tímto výročím bylo uspořádáno setkání knihovníků a bývalých pracovníků přerovské 
knihovny, na kterém se sešlo 76 účastníků. Oslav se zúčastnili také zástupci Magistrátu města 
Přerova, Odboru kultury Olomouckého kraje, Vědecké knihovny v Olomouci a většiny městských 
knihoven Olomouckého kraje. 
 
V průběhu měsíce dubna se uskutečnilo výběrové řízení na ředitele Městské knihovny v Přerově, které 
bylo vyhlášeno Magistrátem města Přerova. Vítězem výběrového řízení a ředitelem Městské knihovny 
v Přerově se s platností od 1.7.2009 stal Bc. Pavel Cimbálník, který byl do té doby pověřen jejím 
řízením. 
 
V průběhu roku 2009 došlo k několika jednáním se zástupci zřizovatele zaměřeným k výběru 
vhodného objektu pro přestěhování stávající hlavní budovy městské knihovny na Žerotínově nám., 
půjčovny pro děti na Palackého ulici a fondu z depozitního skladu v Předmostí. Jako budova vhodná 
pro budoucí sídlo knihovny byl vybrán objekt bývalého Vojenského soudu na Čechově ulici. I přes 
skutečnost, že se podařilo vyřešit majetkové záležitosti a objekt získalo do vlastnictví Statutární město 
Přerov, nebylo o rekonstrukci a přesunutí knihovny zatím rozhodnuto.  
 
Na podzim roku 2009 se ve slovenském  Bardejově uskutečnila obdorná konference pod názvem 
„Obecná knižnica - knižnica pre všetkých“, kterou pořádala Okresná knižnica Dávida 
Gutgesela v Bardejove. Této konference se za městskou knihovnu zúčastnili ředitel organizace, 
který přednesl příspěvek o činnosti obecních knihoven na přerovsku,  a vedoucí pracovnice 
střediskových služeb. 
 
Ve stejném období byla navázána spolupráce s Městskou knihovnou v polském Kedzierzyně-
Koźli a byly započaty přípravy na společný projekt „Bajka na kazdý czas / Pohádka pro každou 
dobu“, který se uskuteční v roce 2010. Projekt je určen pro žáky 1. až 4. tříd základních škol a má za 
cíl přiblížit polskou dětskou literaturu a její autory českým dětem a naopak. Projekt  je realizován za 
podpory Evropské unie a Evropského fondu pro regionální rozvoj. PŘEKRAČUJEME 
HRANICE. 
 
Prostorové a technické podmínky pracovišť městské knihovny  
 
Technický stav hlavní budovy knihovny na Žerotínově náměstí je neměnný a stále v havarijním stavu. 
Budova vykazuje závažné nedostatky vyplývající z jejího stáří a původního účelu (rodinná vila). Do 
budovy na několika místech zatéká a okna v celém objektu jsou ve zchátralém stavu a nelze je 
dostatečně zavřít. Především v zimě tak vznikají zbytečné tepelné ztráty a do budovy rovněž proniká 
hluk a prach z okolních komunikací. Vzhledem k nefunkční nebo neexistující vodorovné izolaci, 
dochází v podzemních částech budovy ke vzlínání vlhkosti do obvodového zdiva. 
 
V důsledku havarijního stavu elektroinstalace dochází v hlavní budově knihovny také k občasným 
výpadkům rozvodů elektrické energie a v nevhodném stavu jsou rovněž rozvody vody a kanalizace. 
Vysoký stupeň opotřebení podlahových krytin ztěžuje jejich úklid a zvyšuje riziko úrazu. Knihovna 
nesplňuje základní hygienické normy. Chybějí zde WC pro návštěvníky, nedostatečná je i kapacita pro 
odkládání kabátů a tašek. Přístup pro tělesně postižené a imobilní občany vzhledem k umístění 
knihovny na kopci je problematický, v některých případech nemožný. O přemístění do nových prostor 
nebylo zřizovatelem knihovny zatím rozhodnuto. 
 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem přistoupila Městská knihovna v Přerově v roce 2009 
k realizaci zásadních oprav a úprav některých částí hlavní budovy. V prostorách kotelny, balírny a 
skladu umístěných v podzemních částech budovy byla provedena odbornou firmou sanace vlhkého 
obvodového zdiva a instalována technologie elektroosmózy pro snižování vlhkosti. Tato oprava se 



velmi pozitivně projevila na zkvalitnění zasažených prostor a přispěla k významnému snížení vlhkosti 
obvodového zdiva. 
 
V půjčovně pro dospělé byla v průběhu měsíce srpna a září 2009 vyměněna všechna  stávající okna 
za nová. Vzhledem k umístění objektu knihovny v památkově chráněné zóně musela být původní okna 
nahrazena jejími věrnými kopiemi, což se odrazilo na vyšší finanční náročnosti, než kdyby byla 
výměna provedena za EURO okna. Mimoto byla v půjčovně vyměněna nevyhovující podlahová krytina 
a prostory byly vymalovány. Vyměněna byla také okna v balírně a na bočním schodišti budovy. 
Příprava a realizace výměny oken byly konzultovány s odpovědnými pracovníky Odboru životního 
prostředí a památkové péče města Přerova.  
 
V návaznosti na tyto úpravy byly prostory půjčovny pro dospělé rozšířeny o část skladu a došlo 
k přímému propojení půjčovny s čítárnou a hudebním oddělením. Boční vchod na tato pracoviště 
knihovny byl pro veřejnost uzavřen. 
 
V  prvním pololetí roku 2009 se podařilo v objektu na Palackého ulici, kde sídlí půjčovna pro děti, 
získat do výpůjčky další prostory, které sousedí se stávajícími místnostmi půjčovny. V průběhu měsíce 
června 2009 došlo v půjčovně ke stavebním úpravám, které tyto prostory propojily s novými. 
V nových prostorech byla vyměněna podlahová krytina, veškeré osvětlení a elektroinstalace. Na tyto 
úpravy v měsíci srpnu 2009 navázala výměna oken, která probíhala v celém objektu a kterou 
zajišťoval správce budovy, Domovní správa města Přerova. V průběhu výměny oken byla půjčovna 
pro veřejnost zcela uzavřena a svoji činnost obnovila na začátku měsíce září 2009. Rozšíření prostor 
umožnilo rozdělení půjčovny na část pro větší čtenáře a na část pro menší čtenáře. Půjčovna získala 
zároveň odpovídající prostory pro konání besed a lekcí informační výchovy.  
 
Všechny ostatní pobočky ve městě jsou umístěny v odpovídajících objektech a vybaveny potřebným 
nábytkem a technikou. Po rozšíření prostor půjčovny pro  dospělé vznikl požadavek na přesun 
některých knih do prostor depozitního skladu v Předmostí. Ve spolupráci se zřizovatelem se podařilo 
získat další prostory pro rozšíření depozitního skladu ve stejném objektu, jako je současný sklad. 
 
Většina knihoven v místních částech je rovněž umístěna v odpovídajících objektech s výjimkou 
knihoven v Kozlovicích a Penčicích. V těchto knihovnách jsou pro vytápění instalovány elektrické 
přímotopy, které vykazují vysokou energetickou náročnost a bylo by vhodné tyto objekty plynofikovat. 
Navíc v knihovně v Kozlovicích dochází v zimním období k nutnému zastavení vody, čímž se 
komplikuje úklid a údržba výpůjčních prostor. V knihovně v místní části Dluhonice byla dokončena 
výměna starých kovových regálů za nové. Knihovna v místní části Lověšice byla rozšířena o další 
místnost a rovněž byla dovybavena novými knihovními regály.  
 
Provozně ekonomické ukazatele 
 
Knihovna během roku 2009 hospodařila s vyrovnaným rozpočtem ve výši 15 610 547,- Kč a  
v souladu s plánem využití těchto prostředků. Knihovna vedla účetní, mzdovou, personální a 
majetkovou agendu dle svých povinností vyplývajících z činností knihovny a v souladu se zákony ČR. 
 
Knihovna získala v grantových programech VISK3 a Knihovna 21. století, vyhlašovaných 
Ministerstvem kultury ČR, částku 90 000,- Kč. Z této částky bylo 85 000,- Kč určeno na nákup 
výpočetní techniky a programového vybavení k zajištění automatizovaného výpůjčního provozu 
v místních částech Čekyně, Lýsky a Vinary. Částka 5 000,- Kč byla určena na pořízení zvukových knih 
pro zdravotně postižené uživatele knihovny. Vzhledem k úspoře finančních prostředků při výběru 
dodavatele výpočetní techniky pořídila knihovna programové vybavení pro spuštění automatizovaného 
výpůjčního provozu také pro knihovnu v místní části Žeravice. 
 
V roce 2009 získala knihovna peněžní dar ve výši 50 000,- Kč, který byl převeden do roku 2010 a 
bude použit na nákup knihovního fondu (knihy, audio CD). 
 



Zabezpečení knihovnických a informačních služeb 
 
Veškeré knihovnické a informační služby, které jsou poskytovány v hlavní budově na Žerotínově 
náměstí, jsou dlouhodobě limitovány přetrvávajícími prostorovými omezeními, kdy je většina fondu 
umístěna ve skladu, popř. v depozitních skladech v Předmostí.  
 
Byla provedena úprava výpůjční doby v čítárně městské knihovny, kdy byla sjednocena polední 
přestávka s ostatními provozy knihovny. V souladu s tím došlo také  k personálním úpravám vedoucím 
ke sladění dalších činností v rámci vnitřní struktury služeb. 
 
V roce 2009 se v Městské knihovně v Přerově a na všech jejich pracovištích, včetně místních částí, 
zaregistrovalo a služeb využilo celkem 5 440 čtenářů, z toho 1 226 uživatelů do 15 let. Oproti 
roku 2008 se zvýšil počet registrovaných čtenářů o 120 z čehož převážnou většinu tvořili čtenáři 
do 15 let. Nárůst počtu čtenářů do 15 let odráží vyšší zaměření knihovny na práci s dětmi a 
vzdělávacími zařízeními města Přerova a okolních obcí. 
 

 P
ře

ro
v

 Č
ek

yn
ě

 D
lu

h
o

n
ic

e

 H
en

čl
o

v

 K
o

zl
o

vi
ce

 L
o

vě
ši

ce

 L
ýs

ky

 P
en

či
ce

 Ú
je

zd
ec

 V
in

ar
y

 Ž
er

av
ic

e
2005 5 288 46 38 71 67 79 34 58 44 48 55 5 828 1 429 46 910 12,42

2006 5 137 47 38 76 67 79 33 49 61 51 57 5 695 1 345 46 672 12,20

2007 4 821 44 37 42 56 70 31 46 70 42 58 5 317 1 171 47 640 11,16

2008 4 872 37 38 50 58 53 29 31 68 30 54 5 320 1 147 47 026 11,31

2009 5 012 35 42 40 56 63 22 27 66 25 52 5 440 1 266 46 738 11,64

Rok
z toho 
dětí

Počet 
obyvatel * 

% z obyv.

Čtenáři

Čtenáři 
celkem

* zdroj www.mvcr.cz 
 
Uživatelé knihovny si v roce 2009 vypůjčili celkem 426 818 knihovních dokumentů  (pokles o 
13 519 oproti roku 2008) při celkovém počtu 98 821 návštěv (nárůst o 1 084 oproti roku 2008). 
Celková návštěvnost knihovny, včetně pořádaných besed pro veřejnost a besed a lekcí informační 
výchovy pro školní zařízení ve městě činila 103 896 návštěv. Pokles výpůjček je zapříčiněn téměř 
měsíčním uzavřením půjčovny pro dospělé, čítárny a půjčovny pro děti z důvodu nezbytných oprav 
prostor, ve kterých uvedená pracoviště poskytuji své služby.  
 

 P
ře

ro
v

 Č
ek

yn
ě

 D
lu

h
o

n
ic

e

 H
en

čl
o

v

 K
o

zl
o

vi
ce

 L
o

vě
ši

ce

 L
ýs

ky

 P
en

či
ce

 Ú
je

zd
ec

 V
in

ar
y

 Ž
er

av
ic

e

2005 511 178 2 534 3 039 3 949 5 093 5 163 2 351 3 107 3 455 2 470 3 484 545 823 93,66

2006 424 785 2 014 3 019 2 382 3 910 4 856 2 303 3 070 3 294 2 366 3 069 455 068 78,08

2007 414 828 2 657 2 838 1 514 3 232 4 572 2 049 1 231 3 822 1 723 3 817 442 283 75,89

2008 413 677 2 263 2 890 2 390 4 144 2 468 1 917 1 477 3 800 1 644 3 664 440 334 75,55

2009 397 275 2 385 3 088 2 244 5 548 2 624 1 658 2 260 3 834 1 482 4 420 426 818 73,24

Rok
Průměr 

na 
čtenáře

Výpůjčky

Výpůjčky 
celkem

 



P
ře

ro
v

Č
ek

yn
ě

D
lu

h
o

n
ic

e

H
en

čl
o

v

K
o

zl
o

vi
ce

Lo
vě

ši
ce

Lý
sk

y

P
en

či
ce

Ú
je

zd
ec

V
in

ar
y

Ž
er

av
ic

e

2005 93 344 612 630 1 107 1 258 1 625 641 835 667 567 999 102 285 17,55

2006 84 100 467 739 894 1 178 1 162 602 569 918 640 861 92 130 15,81

2007 86 528 575 550 575 1 100 1 166 532 372 1 264 546 917 94 125 16,15

2008 90 564 448 718 642 1 158 906 442 314 1 205 477 863 97 737 16,77

2009 90 881 402 877 684 1 205 1 178 488 337 1 356 389 1 024 98 821 16,96

Rok
Průměr 

na 
čtenáře

Návštěvnost

Návštěvy 
celkem

 
Služeb internetu a přístupu k dalším elektronickým dokumentům využili uživatelé knihovny 
v celkovém počtu 12 277  návštěv (pokles o 818 oproti roku 2008). Pokles využití internetu 
v knihovně je zapříčiněn rozšířením internetu v domácnostech. Podrobné statistiky za rok 2009 jsou 
uvedeny v samostatné příloze. 
 
V rámci účelného využití finančních prostředků na nákup knihovního fondu pokračovala i v roce 2009 
tvorba cirkulačních souborů pro pobočky ve městě. 
 
Pro seniory v domech s pečovatelskou službou zabezpečuje přerovská knihovna 1x měsíčně rozvoz 
knihovního fondu přímo do těchto objektů. 
 
Zpracování a evidence knihovních fondů 
 
Knihovní fond byl průběžně doplňován a zkvalitňován dle požadavků čtenářů a knihovníků, a to 
v návaznosti na množství přidělených finančních prostředků. V roce 2009 bylo pro Městskou knihovnu 
v Přerově zpracováno 7 363 svazků knih, 528 zvukových nosičů CD, 62 zvukových knih ve 
formátu MP3 a 272 elektronických zdrojů. Knihovna v roce 2009 odebírala celkem 215 titulů 
periodik z celkového počtu 683 evidovaných titulů. Celkový počet svazků knihovního fondu 
činil ke konci roku 172 385 knihovních jednotek bez periodik. 
 
Akvizice knihovního fondu byla prováděna prostřednictvím distribučních firem a prodejců knih 
s rabatem v rozsahu   20 - 40% a prostřednictvím internetu. Mimoto byl knihovní fond doplněn také 
nákupem při návštěvě knižního veletrhu Svět knihy. 
 
Zpracování knihovního fondu pořizovaného z regionálních prostředků a prostředků zřizovatelů 
obecních knihoven zapojených do střediska Přerov i nadále zpracovával útvar střediskových služeb a 
v rámci těchto finančních prostředků bylo zpracováno 3 272 svazků knih, z toho 1 027 
z prostředků RF a 2 245 z prostředků samostatných obcí a darů. 
 

knihy AV ZK EZ

2005 4 597 437 25 12 5 071 1 057 526 222 539 46 910 27,29

2006 6 986 318 12 7 7 323 1 009 667 229 238 46 672 26,54

2007 7 329 461 0 7 7 797 991 531 199 800 47 640 25,01

2008 7 356 416 20 0 7 792 1 170 373 241 974 47 026 30,03
2009 7 363 528 62 272 8 225 1 104 358 204 458 46 738 28,00

počet 
obyvatel *

Kč obyvatel
Nákup knihovního fondu (bez PE)

Rok
celkem 

KJ
Celkem Kč 
(bez PE)

Celkem 
Kč za PE

Vysvětlivky:   AV … CD a  DVD, ZK … zvukové knihy,  EZ … elektronické zdroje, přílohy časopisů a knih,  PE … periodika 
* zdroj www.mvcr.cz 



 
Tematické rozložení nákupu KF v roce 2009  
Beletrie dospělí 3 812 
Naučná literatura dospělí 1 772 
Beletrie děti 1 471 
Naučná literatura děti 308 
AV-média 528 
Zvukové knihy 62 
Elektronické zdroje a přílohy periodik a knih 272 

 
V roce 2009 bylo z fondu knihovny vyřazeno celkem 3 733 knihovních dokumentů, jenž 
převážnou většinu tvořily opotřebované nebo zastaralé knižní publikace a knihovní dokumenty 
nenalezené při mimořádné revizi v roce 2007.   
 

Stav knihovního fondu MěK k 31.12.2009 176 306 
   knihy MěK + DěO + pobočky  143 378 
   knihy RF - středisko Přerov  19 782 
   knihy RF - středisko Všechovice  3 811 
   knihy RF - okres  4 176 
   AV-média (CD, DVD)  4 038 
   zvukové knihy  432 
   elektronické zdroje  518 
   hudebniny  171 

 
Počet titulů periodik MěK k 31.12.2009 683 

 
Městská knihovna pokračovala v roce 2009 v přispívání do Souborného katalogu ČR Caslin. Celkem 
bylo předáno 8 933 záznamů knih. 
 
Kulturní a vzdělávací činnost 
 
V roce 2009 uspořádala knihovna řadu kulturních akcí, besed a výstav pro veřejnost. Hlavní kulturní 
událostí roku 2009 byla výstava k 90. výročí založení knihovny v Přerově, která proběhla v prostorách 
Muzea Komenského v Přerově a představovala činnost knihovny od jejího založení v roce 1919 až do 
současnosti. Výstavu shlédlo více než 2000 návštěvníků. 
 
S velkou odezvou se setkaly populárně naučné besedy pro veřejnost. Besedy byly tematicky 
zaměřeny na cestování (Kyrgyzstán – Ťan Šan, Osudové Thajsko, Fantastické záhady s Arnoštěm 
Vašíčkem, Sibiřské dobrodružství, Afrika – jiný svět, Na embéčku kolem světa), na literaturu (Rok 
kohouta – Tereza Boučková), kulturu (Burianova kulturní ozdravovna) a sport (Robert Změlík – 
úspěšný sportovec, úspěšný podnikatel). Seznam všech konaných akcí včetně účastí je uveden 
v samostatné příloze. 
 
Vzdělávací akce pro veřejnost byly zaměřeny na základní práci s internetem a pro Územní organizaci 
Svazu diabetiků byly pořádány kulturně vzdělávací přednášky na vybraná témata (Tutanchamon, hrob 
a jeho poklady, Jiřina Hauková, Jiří Šlitr, Přerovské ulice včera a dnes, Karel Zeman, Vznik a vývoj 
písma a další). 
  
V půjčovně pro děti se v rámci projektu Březen – Měsíc knihy uskutečnila akce Noc 
s Andersenem, kdy vybrané děti mohly přespat v knihovně a účastnit se řady soutěží společně 
s ostatními účastníky akce v ČR, Slovensku a Polsku. Tématem roku 2009 byly v naší knihovně Řecké 
báje a pověsti. 
 
Městská knihovna v průběhu roku 2009 aktualizovala nabídku lekcí informační výchovy a besed pro 
školy ve města a regionu Přerov, které probíhaly ve všech pobočkách knihovny, půjčovně pro děti a 
studovně. Hlavní důraz byl kladen na zvýšení počtu uživatelů knihovny z řad dětí do 15 let, což se 



také podařilo a počet registrovaných uživatelů se v této kategorii vzrostl o 119 dětí. Velice úspěšná 
byla celostátně pořádaná akce „Knížka pro prvňáčka“. 
 
Všichni zaměstnanci knihovny se pravidelně účastnili odborných školení a seminářů a zvyšovali si tak 
svoji odbornou kvalifikaci. V rámci spouštění výpůjčních provozů v knihovnách v místních částech 
probíhalo na některých pracovištích knihovny odborné školení knihovního systému Clavius. 
 
Knihovna i v roce 2009 věnovala zvýšenou pozornost prezentaci své činnosti v regionálních médiích. 
Upoutávky na konané akce, informace o dění v knihovně a knižních novinkách se mimo vlastní www 
stránky objevovaly také v Přerovském deníku, Přerovských listech, informačním bloku Kabelové 
televize Přerov a v několika dalších internetových médiích. 
 
Knihovna v roce 2009 umožnila odbornou praxi několika studentům knihovnických škol. Souvislou 
praxi v přerovské knihovně vykonávali studenti knihovnictví Střední odborné školy v Olomouci, Střední 
odborné školy v Luhačovicích a Slezské univerzity v Opavě.  
 
Služby pro postižené uživatele 
 
Pro tělesně a zrakově postižené uživatele jsou i nadále služby poskytovány bezplatně v pobočce Velká 
Dlážka, kde mohou služby tito čtenáři využívat bezplatně. Vstup do pobočky je umožněn i pro imobilní 
občany nájezdovou rampou. Tato pobočka je rovněž vybavena výpočetní technikou a dalšími 
pomůckami pro slabozraké a nevidomé uživatele. Pokračuje spolupráce s Macanovým ústavem 
v Praze, od něhož pravidelně půjčujeme soubory zvukových knih k obohacení vlastního fondu. V roce 
2009 byl fond zvukových knih obohacen o nové tituly distribuované na CD nosičích ve formátu MP3, 
které byly pořízeny za podpory grantového programu Ministerstva kultury ČR – Knihovna 
21. století. 
 
V květnu 2009 se v pobočce na Velké Dlážce ve spolupráci s přerovskou organizací SONS uskutečnila 
výstava „200 let od narození Louise Brailla“ a v listopadu 2009 se na téže pobočce promítalo 
první komentované kino pro nevidomé a slabozraké.  
 
Zabezpečení výkonu regionálních funkcí  
 
Na základě smluv s Olomouckým krajem a Vědeckou knihovnou v Olomouci, o výkonu regionálních 
funkcí, poskytovala MěK v Přerově vybrané regionální funkce pro celý region Přerov a dále odborné 
knihovnické činnosti pro neprofesionální knihovny v působnosti středisek Přerov (34 knihoven, 10 
místních částí) a Všechovice (12 knihoven). Seznam obsluhovaných knihoven je uveden v příloze.  
 
Z prostředků určených na výkon regionálních funkcí bylo v roce 2009 pořízeno celkem 1570 knih, 
z nichž 1 027 tvořily knihy pro středisko Přerov a 543 knihy pro středisko Všechovice. Mimoto 
byly zpracovány knihy nakoupené z příspěvků jednotlivých obcí zařazených do střediska Přerov. Počet 
zpracovaných knih z těchto prostředků činil 2 245 knihovních jednotek (KJ).  
 

Přerov Všechovice

2005 2 457 632 3 089 339 968 86 435 426 403 138,04 1 219 506

2006 2 541 595 3 136 356 999 85 993 442 992 141,26 1 235 611

2007 948 499 1 447 139 421 85 980 225 401 155,77 1 289 157

2008 1 313 648 1 961 207 954 86 199 294 153 150,00 1 291 635
2009 1 027 543 1 570 158 214 82 895 241 109 153,57 1 248 960

Kč 
Dotace

Kč 
Celkem

cena za KJ
Knihovní fond

Rok celkem KJ Kč Přerov
Kč 

Všechovice

 
    
Stav knihovního fondu RF pro střediska Přerov a Všechovice je 23 727 svazků (stav 
k 31.12.2009). 
 



Počet Kč

2005 1 613 148 410 92,01

2006 2 014 183 733 91,23

2007 1 883 222 035 117,92

2008 2 585 298 676 115,54
2009 2 245 302 571 134,78

cena za KJRok
Nákup knihovního fondu - samostané obce

 
Z fondů samostatných obcí bylo po provedených revizích vyřazeno 1 653 svazků knihovních 
dokumentů. 
 
V roce 2009 byla ve střediscích Přerov a Všechovice uskutečněno celkem 107 metodických 
návštěv a 241 konzultací. Bylo vytvořeno 142 výměnných souborů v celkovém rozsahu 5 235 
knihovních svazků. Tyto byly v průběhu roku 2009 rozvezeny do všech obsluhovaných knihoven. 
  
Průběžně probíhala aktualizace a revize knihovních fondů v knihovnách Domaželice, Radkova Lhota, 
Radvanice, Sušice, Tučín, Vlkoš, Zábeštní Lhota a Želatovice. Retrokatalogizací bylo dokončeno 
zpracování fondu knihovny v obci Lazníčky v celkovém počtu 1 440 svazků. Tímto byla uzavřena 
retrokatalogizace knihovních fondů v knihovnách samostatných obcích, která v budoucnu umožní 
jejich jednodušší správu a evidenci. 
 
V rámci regionálních funkcí zajišťovala knihovna také servis knihovních systémů LANius a 
Clavius knihovnám střediska Přerov a dalším knihovnám okresu Přerov. V roce 2009 přibyly k první 
knihovně s automatizovaným výpůjčním systémem Clavius REKS v Hradčanech knihovny v Bochoři, 
Horní Moštěnici, Prosenicích, Soběchlebích a Tučíně. Knihovna poskytovala také poradenskou a 
informační činnost při zpracovávání grantových projektů MK ČR.  
 
Ze všech knihoven středisek Brodek u Přerova, Hranice, Hustopeče nad Bečvou, Kojetín, Lipník nad 
Bečvou, Přerov, Všechovice a nezapojených knihoven byly zpracovány statistické výkazy do 
celookresních sumářů.  
 
Objem finančních prostředků určených k výkonu regionálních funkcí pro rok 2009 činil    
1 248 960,- Kč. Plnění  regionálních  funkcí probíhalo v souladu se smlouvami a nákup knihovních 
fondů byl uskutečňován nerovnoměrně v závislosti na poskytování splátek. Dotace byla vyčerpána v 
souladu se stanoveným účelem. 
 
Spolupráce s komunitními centry a neziskovými organizacemi 
 
Městská knihovna v Přerově během roku 2009 spolupracovala s komunitními centry, a to zejména 
s Centrem pro komunitní práci (CPKP). Na základě této spolupráce knihovna umožnila zapojení 
dobrovolníků nebo občanů se sníženou pracovní schopností do pracovního procesu v rámci 
krátkodobých i dlouhodobých dobrovolnických programů. 
 
Ve spolupráci s neziskovými organizacemi přerovského regionu se v říjnu 2009 uskutečnila výstava 
prezentující služby Městské knihovny v Přerově a Neziskových organizací. 
 
V rámci projektu „Senioři komunikují“, podporovaného Nadačním fondem manželů Livie a Václava 
Klausových a ve spolupráci se Statutárním městem Přerov, byla na pobočce Velká Dlážka umístěna 
výpočetní technika určená nejenom pro absolventy tohoto projektu, ale pro všechny seniory, kteří 
projeví zájem o její využití. Tato služba je pro všechny bezplatná. 
 



Technická a elektronická podpora provozu knihovny 
 
V průběhu roku 2009 byla prováděna běžná údržba a obměna stávající výpočetní techniky a 
programového vybavení dle aktuálních potřeb. 
 
V prostorách městské knihovny na Žerotínově náměstí bylo zprovozněno bezdrátové připojení 
k internetu prostřednictvím technologie Wi-Fi. 
 
Pro zabezpečení výpůjčních služeb v domech s pečovatelskou službou byl pořízen netbook se 
snímačem čárového kódu, mobilní připojení k internetu a zprovozněn vzdálený přístup ke knihovnímu 
systému v hlavní budově. Pořízením tohoto zařízení bylo zjednodušena a urychlena evidence výpůjček 
na místech mimo budovu knihovny. Systém byl dále využíván i při revizích knihovního fondu a v 
depozitním skladu v Předmostí. 
 
V návaznosti na nové legislativní předpisy byla Městské knihovně v Přerově zřízena a aktivována 
datová schránka pro elektronickou komunikaci. 
 
Na www stránkách byly v pravidelných cyklech doplňovány informace o vybraných knižních novinkách 
a pokračovalo doplňování náhledů obálek knih do katalogizačních lístků zobrazovaných na internetu. 
Tyto náhledy byly získávány od kooperujících distribučních společností na základě smlouvy s NK 
Praha. Náhledy starých knižních obálek byly pořizovány skenováním.   
 
Z grantových prostředků Ministerstva kultury ČR získaných v roce 2009 byla pořízena výpočetní 
technika a programové vybavení ke zprovoznění automatizovaného výpůjčního procesu v místních 
knihovnách Čekyně, Lýsky, Vinary a Žeravice.  
 
 
 
V Přerově dne 31.března 2010. 
 
 
                Bc. Pavel Cimbálník 
                ředitel  

Městské knihovny v Přerově, p.o. 
 



 

O
rg

an
iz

a
č
ní

 s
ch

ém
a 

M
ě
st

sk
é 

kn
ih

ov
ny

 v
 P

ře
ro

v
ě
, p
ří

sp
ě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 

 
 

 
 

Ř
ed

ite
l 

O
dd
ě
le

ní
 k

ni
ho

vn
ic

ký
ch

 s
lu

že
b 

P
ů

jč
ov

na
 p

ro
 d

os
p
ě

lé
 

P
ů

jč
ov

na
 p

ro
 d
ě
ti 

O
dd
ě
le

ní
 in

fo
rm

a
č
ní

ch
 s

lu
že

b 

Č
ítá

rn
a 

S
tu

do
vn

a 

K
ni

ho
vn

y 
v 

sa
m

os
ta

tn
ýc

h 
ob

cí
ch

 

K
ni

ho
vn

y 
v 

m
ís

tn
íc

h 
č
ás

te
ch

 P
ře

ro
va

 

P
ob

o
č
ka

 P
ře

dm
os

tí 

P
ob

o
č
ka

 T
rá

vn
ík

 

P
ob

o
č
ka

 V
el

ká
 D

lá
žk

a 

P
ra

co
vi

št
ě
 P
ře

ro
v 

Ú
tv

ar
 p

ro
vo

zn
ě
 

ek
on

om
ic

ký
 

ve
do

uc
í 

Ú
tv

ar
 d

op
l
ň

ov
án

í a
 

zp
ra

co
vá

ní
 

kn
ih

ov
ní

ch
 fo

nd
ů

 

ve
do

uc
í 

ve
do

uc
í 

Ú
tv

ar
 s

tř
ed

is
ko

vý
ch

 
sl

už
eb

 

Č
ek

yn
ě
, D

lu
ho

ni
ce

, H
en
č
lo

v,
 K

oz
lo

vi
ce

, L
ov
ě
ši

ce
, 

Lý
sk

y,
 P

en
č
ic

e,
 Ú

je
zd

ec
, V

in
ar

y,
 Ž

er
av

ic
e 

ve
do

uc
í 

Ú
tv

ar
 k

ni
ho

vn
ic

ký
ch

 
a 

in
fo

rm
a
č
ní

ch
 

sl
už

eb
 

H
ud

eb
ní

 o
dd

ě
le

ní
 



M
ě
st

sk
á 

kn
ih

ov
na

 v
 P

ře
ro

v
ě
, s

ta
tis

tik
a 

za
 r

ok
 2

00
9

O
dd
ě
le

ní
R

eg
is

tr
ov

an
í

Z
 to

ho
P

oč
et

 
V

ýp
ů

jč
ky

 
B

el
et

rie
N

au
č
ná

B
el

et
rie

N
au
č
ná

O
st

at
ní

LP
, C

D
,

E
le

kt
ro

ni
ck

é
Z

 to
ho

č
te

ná
ři

č
te

ná
ři 

do
 1

5
ná

vš
tě

vn
ík
ů

ce
lk

em
pr

o 
do

sp
ě

lé
pr

o 
do

sp
ě

lé
pr

o 
dě

ti
pr

o 
dě

ti
do

ku
m

en
ty

M
C

do
ku

m
en

ty
pe

rio
di

k
D

os
p
ě
lí

29
22

12
6

38
50

5
16

02
33

89
55

6
70

35
3

11
26

11
55

22
1

37
88

6
S

tu
do

vn
a

52
4

27
71

15
17

63
5

23
12

27
6

3
0

0
1

53
32

94
36

H
ud

eb
ní

 
23

6
16

27
87

10
01

1
3

80
2

2
0

1
92

02
1

56
0

Č
ítá

rn
a

29
3

5
19

66
77

41
1

77
39

0
1

0
0

0
77

38
M

lá
de

ž
80

2
59

2
99

89
32

61
5

12
0

16
86

6
13

52
4

17
12

21
84

71
94

P
ře

dm
os

tí
53

6
17

0
65

37
28

73
2

12
59

9
11

03
2

33
14

11
06

14
6

66
1

82
72

T
rá

vn
ík

11
57

35
5

12
72

4
71

83
8

35
68

3
28

15
7

54
46

15
33

0
1

10
18

23
55

1
V

el
ká

 D
lá

žk
a

82
5

20
5

11
25

8
68

47
0

28
49

7
32

75
9

28
95

10
16

0
13

69
19

34
28

39
0

C
el

ke
m

50
12

11
40

90
88

1
39

72
75

16
63

74
16

31
18

28
53

7
17

20
6

43
10

64
6

11
35

1
12

30
27

R
ok

 2
00

8
68

96
13

39
90

56
4

41
36

77
22

85
44

11
19

67
34

67
5

15
98

5
11

10
82

2
11

67
3

12
74

91
P

or
ov

ná
ní

-1
88

4
-1

99
31

7
-1

64
02

-6
21

70
51

15
1

-6
13

8
12

21
32

-1
76

-3
18

-4
46

4

K
ul

tu
rn
ě
 v

zd
ě
lá

va
cí

 č
in

no
st

O
dd
ě
le

ní
In

fo
rm

ač
ní

B
es

ed
y 

+
Š

ko
le

ní
S

ou
tě

že
Č

te
m

e
V

ýs
ta

vy
M

V
S

M
V

S
P

eč
ov

at
el

sk
ý

R
eš

er
še

In
te

rn
et

B
IS

le
kc

e
 K

pP
vš

ic
hn

i, 
Š

D
ob

dr
že

né
za

sl
an

é
dů

m

D
os

p
ě
lí

0
4

0
0

0
12

32
1

24
6

14
0

0
0

S
tu

do
vn

a
9

3
3

0
0

1
0

0
0

85
52

80
13

29
H

ud
eb

ní
 

0
3

0
0

0
12

0
0

0
0

0
79

Č
ítá

rn
a

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

M
lá

de
ž

20
56

0
16

5
11

0
0

0
0

21
33

68
P
ře

dm
os

tí
4

13
6

10
0

12
0

0
3

0
65

0
13

T
rá

vn
ík

15
14

3
11

19
2

0
0

2
0

99
4

22
V

el
ká

 D
lá

žk
a

22
12

2
14

0
12

0
0

4
0

19
22

39
C

el
ke

m
70

10
5

14
51

24
62

32
1

24
6

23
85

10
97

9
15

50

Ú
by

te
k 

re
gi

st
ro

va
ný

ch
 
č

te
ná
řů

 je
 d

án
 n

ov
ou

 m
et

od
ik

ou
 v

 e
vi

do
vá

ní
 

č
te

ná
řů

 v
e 

st
at

is
tic

e 
za

 r
ok

 2
00

9.
 
Č

te
ná
ř 

je
 e

vi
do

vá
n 

po
uz

e 
1x

, i
 k

dy
ž 

na
vš

t
ě

vu
je

 v
íc

e 
od

d
ě

le
ní

 k
ni

ho
vn

y.

N
ep

om
ě

r 
vý

p
ů

jč
ek

 n
au
č

né
 li

te
ra

tu
ry

 a
 b

el
et

rie
 o

pr
ot

i l
o

ň
sk

ém
u 

ro
ku

 je
 ta

ké
 d

án
 ú

pr
av

ou
 m

et
od

ik
y 

st
at

is
tik

y.
 Č

as
op

is
y 

se
 e

vi
du

jí 
ja

ko
 v

ýp
ů

jč
ky

 n
au
č

né
 li

te
ra

tu
ry

.



M
ís

tn
í 
č

ás
ti 

- 
 S

ta
tis

tik
a 

za
 r

ok
 2

00
9

M
ís

tn
í 
č

ás
ti

K
ni

ho
vn

a
N

au
č
ná

B
el

et
rie

N
au
č
ná

B
el

et
rie

P
er

io
di

ka
P

re
ze

n
č
ní

V
ýp
ů

jč
ky

P
ro

lo
ng

ac
e

Č
te

ná
ři

Z
 to

ho
N

áv
št
ě
vn

os
t

do
sp
ě
lí

do
sp
ě
lí

m
lá

de
ž

m
lá

de
ž

vý
p
ů

jč
ky

ce
lk

em
ce

lk
em

do
 1

5 
le

t
B

es
ed

y
S

ou
tě

že
Č

ek
yn
ě

35
7

11
97

41
11

5
58

9
86

23
85

47
35

11
40

2
0

0
D

lu
ho

ni
ce

51
0

12
40

42
29

2
89

5
10

9
30

88
18

5
42

13
87

7
0

32
H

en
č
lo

v
17

8
10

17
71

32
5

56
8

85
22

44
43

40
9

68
4

0
0

K
oz

lo
vi

ce
20

6
26

36
86

40
6

20
18

19
6

55
48

51
9

56
15

12
05

2
6

Lo
v
ě
ši

ce
15

6
14

19
88

29
0

48
4

18
7

26
24

17
1

63
22

11
78

1
4

Lý
sk

y
31

2
65

0
18

94
50

8
76

16
58

23
5

22
6

48
8

5
26

P
en
č
ic

e
12

6
15

29
14

19
1

38
8

12
22

60
17

3
27

2
33

7
2

1
Ú

je
zd

ec
45

2
13

34
28

1
57

8
77

1
41

8
38

34
33

3
66

31
13

56
2

4
V

in
ar

y
18

8
74

9
44

20
1

27
0

30
14

82
35

25
5

38
9

0
1

Ž
er

av
ic

e
23

6
20

43
30

6
73

3
92

3
17

9
44

20
24

9
52

12
10

24
1

1
C

E
LK

E
M

 z
a 

ro
k 

20
09

27
21

13
81

4
99

1
32

25
74

14
13

78
29

54
3

19
90

42
8

12
6

79
40

13
75

K
ni

ho
vn

a
%

 č
te

ná
řů

V
ýp
ů

jč
ka

V
ýp
ů

jč
ka

20
09

20
08

P
or

ov
ná

ní
20

09
20

08
P

or
ov

ná
ní

20
09

20
08

P
or

ov
ná

ní
z 

ob
yv

at
el

na
 1

 o
by

v.
na

 1
 č

te
n.

O
by

va
te

lé

Č
ek

yn
ě
   

   
   

 (
in

te
rn

et
)

23
85

22
63

12
2

35
37

-2
40

2
44

8
-4

6
5,

3
3,

6
68

,1
66

0
D

lu
ho

ni
ce

   
   

(in
te

rn
et

)
30

88
28

90
19

8
42

38
4

87
7

71
8

15
9

11
,4

8,
4

73
,5

36
8

H
en
č
lo

v 
   

   
  

(in
te

rn
et

)
22

44
23

90
-1

46
40

50
-1

0
68

4
64

2
42

7,
2

4,
0

56
,1

55
8

K
oz

lo
vi

ce
   

   
(in

te
rn

et
)

55
48

41
44

14
04

56
58

-2
12

05
11

58
47

9,
6

9,
5

99
,1

58
6

Lo
v
ě
ši

ce
   

   
  

(in
te

rn
et

)
26

24
24

68
15

6
63

53
10

11
78

90
6

27
2

12
,0

5,
0

41
,7

52
4

Lý
sk

y 
   

   
   

   
(in

te
rn

et
)

16
58

19
17

-2
59

22
29

-7
48

8
44

2
46

10
,6

8,
0

75
,4

20
7

P
en
č
ic

e 
   

   
  

(in
te

rn
et

)
22

60
14

77
78

3
27

31
-4

33
7

31
4

23
9,

5
7,

9
83

,7
28

5
Ú

je
zd

ec
   

   
  

 (
in

te
rn

et
)

38
34

38
00

34
66

68
-2

13
56

12
05

15
1

8,
7

5,
0

58
,1

76
2

V
in

ar
y 

   
   

   
 (

in
te

rn
et

)
14

82
16

44
-1

62
25

30
-5

38
9

47
7

-8
8

3,
1

1,
9

59
,3

79
6

Ž
er

av
ic

e 
   

   
 (

in
te

rn
et

)
44

20
36

64
75

6
52

54
-2

10
24

86
3

16
1

8,
9

7,
6

85
,0

58
2

C
E

LK
E

M
 

29
54

3
26

65
7

28
86

42
8

44
8

-2
0

79
40

71
73

76
7

8,
0

5,
5

69
,0

53
28

V
ýp
ů

jč
ky

Č
te

ná
ři

   
   

 N
áv

št
ě
vn

os
t



M
ě
st

sk
á 

kn
ih

ov
na

 v
 P

ře
ro

v
ě
, s

ta
tis

tik
a 

za
 r

ok
 2

00
9

O
dd
ě
le

ní
R

eg
is

tr
ov

an
í

Z
 to

ho
P

oč
et

 
V

ýp
ů
jč

ky
 

B
el

et
rie

N
au
č
ná

B
el

et
rie

N
au
č
ná

O
st

at
ní

Z
 to

ho

č
te

ná
ři

č
te

ná
ři 

do
 1

5
ná

vš
tě

vn
ík
ů

ce
lk

em
pr

o 
do

sp
ě
lé

pr
o 

do
sp
ě
lé

pr
o 

dě
ti

pr
o 

dě
ti

do
ku

m
en

ty
pe

rio
di

k

M
ě
st

sk
á 

kn
ih

ov
na

50
12

11
40

90
88

1
39

72
75

16
63

74
16

31
18

28
53

7
17

20
6

22
04

0
12

30
27

K
ni

ho
vn

y 
v 

m
ís

tn
íc

h 
č
ás

te
ch

42
8

12
6

79
40

29
54

3
13

81
4

27
21

32
25

99
1

13
78

74
14

M
ě
st

o 
ce

lk
em

54
40

12
66

98
82

1
42

68
18

18
01

88
16

58
39

31
76

2
18

19
7

23
41

8
13

04
41

R
ok

 2
00

8
73

44
14

59
97

73
7

44
03

34
24

35
93

11
71

75
37

79
4

17
84

4
23

92
8

13
36

77
P

or
ov

ná
ní

-1
90

4
-1

93
10

84
-1

35
16

-6
34

05
48

66
4

-6
03

2
35

3
-5

10
-3

23
6



Besedy, soutěže, koncerty, vzdělávací akce a školení, výstavy 
 
Práce s dětmi a mládeží 
 
• Besedy 64 (účast 1288) 

Zima na Severu 
Velikonoce  
Pidihrátky na pohádky 
H.Ch. Andersen – Ošklivé káčátko 
A. Lindgrenová a Děti z Bullerbynu 
Josef Lada 
František Nepil 
Literární žánry 
Pohádky 
Čeští ilustrátoři dětských knih 
Moje rodina 

Svět bajek 
Písmo a vznik knihy 
Jaroslav Foglar 
Puškin a další romantici 
Pohádková abeceda 
Středověk a rytíři 
Robinson Crusoe 
Aby děti četly 
Vánoce 
Josef Kainar 
Jiřina Hauková

 
• Soutěže  

Znáte světové metropole (účast 17 dětí) 
Státy Evropy (účast 20 dětí) 
Všeobecný vědomostní test (účast 22 dětí) 
Víš co se děje kolem nás (účast 15 dětí) 
Umíte počítat? (účast 15 dětí) 
Pravopis: Ano či ne? (účast 19 dětí) 
Co víš o internetu (účast 24 dětí) 
Literární dvojice (účast 16 dětí) 
Den Země (účast 52 dětí) 
Zdravý kvíz (účast 14 dětí) 
Pohádkové bytosti (účast 68 dětí) 
Mega vědomosti (účast 61dětí) 
Už to znám (účast 43 dětí) 
Internetový kvíz (účast 90 dětí) 
Svět otázek a odpovědí  - Věda a technika 
(účast 71 dětí) 
Svět otázek a odpovědí - Příroda  
(účast 41 dětí) 
Svět otázek a odpovědí  - Zeměpis  
(účast 71 dětí) 
O nejaktivnějšího čtenáře (účast 108 dětí) 

Znáš naše hory  (účast 20 dětí) 
Jak se vyznat v Evropě (účast 20 dětí) 
Slavné páry (účast 41 dětí) 
Popletená jména (účast 44 dětí) 
Přirovnání (účast 15 dětí) 
Znáš přírodu? (účast 34 dětí) 
Moře a oceány (účast 34 dětí) 
Umíš si hrát se slovy? (účast 40 dětí) 
Přání k narozeninám (účast 56 dětí) 
Stmívání (účast 15 dětí) 
Znáš nejoblíbenější knihy? (účast 29 dětí) 
Umíš předpovídat počasí? (účast 23 dětí) 
Čarodějný lektvar (účast 24 dětí) 
Oblíbené pohádky (účast 35 dětí) 
Literární hádání (účast 11 dětí) 
Víš nebo uhodneš – Dějepis (účast 7 dětí) 
Jak pozorně čteš (účast 14 dětí) 
Záludný zeměpis (účast 15 dětí) 
Přísloví napoví (účast 18 dětí) 
Zvíře v názvu knih (účast 15 dětí) 
Příjmení v názvech knih (účast 14 dětí) 

 
• „Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka“  - projekt podporující čtenářskou gramotnost 

vyhlásilo Ministerstvo školství a Ústav školských informací. MěK v Přerově se zapojila spolu se 
čtyřmi základními školami: ZŠ Trávník, ZŠ Svisle, ZŠ J.A. Komenského, ZŠ Velká Dlážka, 
dohromady 143 prvňáčků. Od února do června navštívili několikrát knihovnu, četly, malovaly, 
soutěžily, a povídaly si o knížkách. Každý prvňáček na závěr dostal knihu (100 ks speciálně vydané 
k tomuto projektu, 43 ks dodala MěK v Přerově). 

 
• Pasování na čtenáře – ve dnech 22. – 25. září 2009 bylo 51 dětí, které se zúčastnily projektu 

„Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka“, slavnostně pasováno na čtenáře knihovny. Akce se 
uskutečnila v půjčovně pro děti na Palackého ulici 1 a kromě dětí byli přítomni i jejich rodiče. 
Všichni prvňáčci zapojení do projektu, obdrželi čtenářský průkaz do Městské knihovny v Přerově. 

 
• Škola naruby - projekt, který byl zahájen v březnu 2008 a je pořádán v rámci celostátní 

kampaně Celé Česko čte dětem. Smyslem je podpora dětského čtenářství a je zaměřen na čtení 
v rodině. Zapojená rodina obdržela Deníček pro děti a rodiče, vydaný Klubem dětských knihoven 
SKIP severní Moravy, který je vlastně jakousi žákovskou knížkou, kam děti každý den zapisují, co 
jim rodiče čtou a také je známkují. 



18. března 2009 se konaly v půjčovně pro děti Třídní schůzky, na kterých byli odměněni rodiče i 
děti nejlepších a nejvytrvalejších „čtecích rodin“. 
 

• Od září 2008 probíhal projekt Škola naruby ve ŠD ZŠ Za Mlýnem – v únoru (4. a 11.2.) 
proběhla zábavná odpoledne s rozdáváním pololetních vysvědčení ve ŠD, účast 70 dětí. 17. června 
2009 byla ve ŠD rozdána závěrečná vysvědčení spojená se zábavnými hrami a soutěžemi, účast 
35 dětí. 

 
• Březen měsíc internetu 

11. a 25. března 2009 – Internet bez internetu – zábavné odpoledne pro školní družinu ZŠ 
Svisle, účast 52 dětí 

 
• Noc s Andersenem se konala v noci z pátku 3. dubna na sobotu 4. dubna 2009. 

Městská knihovna v Přerově se připojila k mnoha knihovnám z celé České Republiky, Slovenska a 
Polska, které v rámci akce Noc s Andersenem umožnily přenocovat vybraným čtenářům z řad dětí 
v knihovně. 
Akce se zúčastnilo 12 vybraných čtenářů půjčovny pro děti a mládež, kteří se po celý rok 
pravidelně a úspěšně zapojovali do mnoha soutěží pořádaných půjčovnou a také v pořádku a včas 
vraceli vypůjčené knihy a časopisy. 
 

• Čtenářský program Čteme všichni pro družiny ZŠ Trávník  a ZŠ U Tenisu. Hlavním cílem je 
vypěstovat u dětí  potřebu a chuť číst, rozvinout v nich čtenářství a ukázat jim cestu ke knize a 
knihovně. Družiny, v rámci pravidelných měsíčních návštěv, chodí do knihovny a děti se zde 
seznamují s uspořádáním a nabídkou knih a služeb pobočky, půjčují si knihy a po přečtení si o 
nich všichni společně povídají. Proběhl celkem 19x  zúčastnilo se ho 306 dětí. 

 
• Lekce informační výchovy  

MŠ a ZŠ: 61 (účast 1074 dětí) 
SŠ, Gymnázia, SOU: 9 (účast 274 studentů) 

 
• Společné půjčování knih ZŠ B. Němcové, ZŠ Trávník, ZŠ Svisle, ZŠ Velká Dlážka,  

ZŠ Mateřídouška a ŠD ZŠ J.A. Komenského – celkem 36x, účast 480 dětí 
 
• Bibliograficko-informační služba – 142 registrovaných informací 
 
• Výzdoba a výstavky 

Výstavky literatury k výročím: J. Trnka, J. Žáček, Fr. Nepil, O. Sekora, J. Foglar., E. Petiška,  
Den dětské knihy, Den stromů, Den železnice 
Výzdoba: Knížka od Ježíška, Noc s Andersenem, Velikonoce, Podzim, Advent, Vánoce, Záložky do 
knih (práce ŠD ZŠ Trávník). 
Výtvarné práce dětí ŠD ZŠ Za mlýnem v půjčovně pro děti. 

 
• Anketa o nejhezčí knížku pro děti SUK 2008 
 
• Anketa Kniha mého srdce – celostátní anketa, které se mohl zúčastnit každý a v několika 

kolech hlasovat o nejoblíbenější knihu České republiky. 
 



Práce s dospělými čtenáři 
 
• Březen měsíc internetu 

Seznámení s internetem pro seniory uspořádané 11. března 2009 ve studovně,  
zúčastnilo se 7 zájemců z řad čtenářů Městské knihovny. Akce byla orientována na praktické 
dovednosti, které uživatelům internetu pomohou usnadnit život 
Internetová poradna – 4 uživatelé využili tuto službu ve dnech 24. a 26. března 2009, kdy 
se mohli poradit, jak správně vyhledávat informace na internetu, jak založit e-mailovou 
schránku apod. 
Seznámení s internetem pro seniory na počítači z Nadačního fondu manželů Livie a 
Václava Klausových, které probíhalo na pobočce Velká Dlážka – účast 8 seniorů 
Školení čtenářů ve vyhledávání v on-line katalogu knihovny 
Konzultace a miniškolení pro práci s internetem 

 
• 23. dubna 2009 – Světový den knihy – u příležitosti tohoto dne  Městská knihovna v Přerově 

připravila pro čtenáře: registraci nových čtenářů do konce roku zdarma, anmestii upomínek, 
čtenáři v půjčovně pro dospělé na Žerotínově nám. se mohli zúčastnit akce „Najdi si svou knihu“ a 
knihy, které potřebovali, jít zkusit vyhledat sami do skladu. 

 
• Besedy pro veřejnost 

28. ledna 2009  Kyrgyzstán – Ťan Šan s Vladimírem Šimkem – povídání o 
vysokohorské turistice v Kyrgyzstánu a horolezecké expedici v Himaláji 
(účast 60 návštěvníků) 

18. února 2009 Osudové Thajsko – Miroslav Pavelka  vyprávěl o svých cestách na 
kole po vzdálené exotické zemi opředené mnoha mýty (účast 66 
návštěvníků) 

18. března 2009 Fantastické záhady s Arnoštem Vašíčkem – seznámení o 
největších záhadách z celého světa i od nás (účast 70 návštěvníků) 

23. dubna 2009  Beseda s autorským čtením Rok kohouta spisovatelky Terezy 
Boučkové (účast 60 návštěvníků) 

27. května 2009 Burianova kulturní ozdravovna – písničky a povídání s Janem 
Burianem (účast 35 návštěvníků) 

16. června 2009 Robert Změlík – úspěšný sportovec, úspěšný podnikatel – 
povídání s atletickým vícebojařem a prvním českým olympijským 
vítězem v desetiboji na OH 1992 v Barceloně o sportu i podnikání 
(účast  45 návštěvníků) 

14. října 2009 Sibiřské dobrodružství s Natašou Kučerovou – putování slovem i 
obrazem po nekonečných stepích a zasněžených horách tajuplné 
Sibiře (účast 45 návštěvníků) 

4. listopadu 2009 Afrika – jiný svět – manželé Lenka a Václav Špillarovi vyprávěli 
o svých cestách v jižní části tohoto velikého kontinentu: v Jihoafrické 
republice, Namibii a Botswaně (účast 70 návštěvníků) 

2. prosince 2009 Na embéčku kolem světa – Michal Vičar vyprávěl o své bláznivé 
cestě kolem světa s čtyřicet let starým veteránem (účast 30 
návštěvníků) 

 
• Besedy pro svaz diabetiků 

28. ledna 2009  Tutanchamon, hrob a jeho poklady (účast 26) 
25. února 2009  Jiřina Hauková, přerovská rodačka (účast 24) 
25. března 2009 Jiří Šlitr + SEMAFOR (účast 22) 
22. dubna 2009 Přerovské ulice včera a dnes (účast 22) 
27. května 2009 Karel Zeman - český filmový režisér, průkopník loutkového filmu 

(účast 15) 
24. června 2009 Vznik a vývoj písma (účast 13) 
11. listopadu 2009 R.A. Dvorský – král české taneční hudby (účast 12) 
25. listopadu 2009 Časopis Květy slaví 175 let od založení (účast 14) 

 



• Květen 2009 výstava „90 let  knihovny v Přerově“ v Muzeu Komenského (účast 2 000 
návštěvníků) 

 
• Výstava „200 let od narození Louise Brailla“ – se uskutečnila na pobočce Velká Dlážka pod 

patronací oblastní pobočky Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých SONS v Přerově ( 
květen). 

     
• Týden knihoven 5. – 11. října 2009 

Čtenářská amnestie – využilo 119 čtenářů, prominuto 2 145,-Kč  
VŘSČ (Velké říjnové společné čtení) – připojení k akci Čtení z TOP 12 z ankety Kniha 
mého srdce. Celý týden v půjčovna pro děti – celkem 139 dětí četlo z knih: Děti z Bullerbynu, 
Saturnin a Stmívání 
Den otevřených dveří – 6.10. -  prohlídka budovy na Žerotínově nám. – 25 zájemců 
Najdi si svou knihu – 8.10.  - čtenáři si vybrané knihy vyhledali sami ve skladech knihovny – 
11 zájemců 
WiFi – bezdrátové připojení k internetu 2 hodiny denně – od 5.10. 
Besedy, lekce informační výchovy pro ZŠ a družiny – na všech pracovištích 

 
Výstava Služeb Městské knihovny v Přerově a neziskových organizací – v prostorách 
Městského informačního centra od 5.10 do 29.10.2009 
 
Vystavovaly tyto neziskové organizace: 

Armáda spásy Přerov 
Centrum pro zdravotně postižené Olomouckého kraje 
Cukrle Přerov, o.s. 
Duha Klub Dlažka Přerov 
Folklorní soubor Haná Přerov 
MAS-Záhoří-Bečva o.s. 
Mateřské centrum Sluníčko Přerov 
Mikroregion Pobečví 
Mikroregion Záhoří-Helfštýn 
Naše společná krajina 
Oblastní charita Přerov 
Rodinka Přerov 
Roska Přerov 
Sdružení Most k životu Přerov 
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých Přerov 
Svaz diabetiků ČR – ÚO Přerov 
Svaz tělesně postižených Přerov 
Tyflocentrum-regionální středisko Přerov 

 
• 25. listopadu 2009 – promítání komentovaného filmu pro nevidomé a slabozraké 

z Tyflocentra (účast 6) 
 
• Pravidelné měsíční půjčování knih v pečovatelských domech – Trávník, Na Hrázi, Fügnerova, v 

Předmostí a v penzionu U Žebračky. 
 
• Tematické výstavky literatury a kulturní kalendáře v prostorách knihoven zaměřené na celostátní a 

regionální výročí: M.E. Atwoodová, J. Otčenášek, V. Menšík, V. Zamarovský, Fr. Halas, M. 
Švandrlík, A. Christie, M. Zikmund, B. Hrabal, Z. Šmíd, Fr. Kožík, I. Kraus, P. Novák, Světový den 
poezie, Evropský den proti trestu smrti, Kniha mého srdce – TOP 12 

 
 



Vzdělávání, metodická činnost a péče o odborný růst 
 
• Odborné semináře 

Benchmarking (VK Olomouc) - 2 účastníci 
Zvukové knihy v roce 2009 (MěK Třebíč) - 1 účastník 
Putování za folklórem aneb Na lidovú notečku (Knihovna Jiřího Mahena v Brně) - 1 účastník 
Jarní Klubko SKIP (Ostrava – Vřesina) - 2 účastníci 
Elektronické služby knihoven (Krajská knihovna F. Bartoše Zlín) - 2 účastníci 
Svět knihy Praha – knižní veletrh - 4 účastníci 
Práce s dětským čtenářem (VK Olomouc) - 3 účastníci 
Knihovny současnosti 2009 (Seč) - 2 účastníci 
Vyhlášení Knihovny roku v Klementinu (NKP) - 1 účastník 
Podzimní Klubko SKIP (MěK Uničov) - 1 účastník 
Seminář k dětskému čtenářství (NPKK Praha) - 1 účastník 
Školení - Autority - 2 účastníci 
Školení - Elektronické zdroje - 1 účastník 
Školení - Přívazky a přítisky - 1 účastník 
Školení - Základy AACR2 - 1 účastník 
Rekvalifikační knihovnický kurz (VK Olomouc) - 1 účastník 
Seminář - Regionální funkce knihoven (Pardubice) - 1 účastník 
Konference „ Obecná knižnica - knižnica pre všetkých“ (Bardejov - SK) - 2 účastníci 
PR a marketing (NK Praha) - 1 účastník 
 
  

 
 
 
 
 



Seznam knihoven střediska Přerov 
 

      
Poř.č. Obec   Ev. číslo
     
  1. Beňov   1646  
  2. Bochoř   2481  
  3. Buk   3585  
  4. Čekyně   3701  
  5. Dluhonice  3702  
  6. Dobrčice  2934  
  7. Domaželice  885  
  8. Grymov   1233  
  9. Henčlov   3703  
10. Horní Moštěnice  226  
11. Hradčany  2198  
12. Kozlovice  3704  
13. Křtomil   509  
14. Lazníčky  4230  
15. Lazníky   2932  
16. Lipová   3086  
17. Lišná   993  
18. Lověšice  3705  
19. Lýsky   3706  
20. Oldřichov  4484  
21. Oprostovice  6226  
22. Pavlovice  275  
23. Penčice   3707  
24. Podolí   3081  
25. Prosenice  1635  
26. Přestavlky  1805 
27. Přerov   661  
28. Radkova Lhota  2242  
29. Radkovy  1728  
30. Radslavice  2493  
31. Radvanice  3465  
32. Říkovice  2815  
33. Soběchleby  4114  
34. Sobíšky   1515  
35. Stará Ves  3946  
36. Sušice   2547  
37. Šišma   5075  
38. Tučín   2239  
39. Újezdec   3708  
40. Věžky   2382  
41. Vinary   3709  
42. Vlkoš   2498  
43. Zábeštní Lhota  2740  
44. Želátovice  634  
45. Žeravice  3710  

Seznam knihoven střediska Všechovice 
 

     
Poř.č. Obec   Ev. číslo
     
  1. Býškovice  3781  
  2. Dolní Nětčice  3788  
  3. Horní Nětčice  3782  
  4. Horní Újezd  3780  
  5. Malhotice  3783  
  6. Opatovice  3784  
  7. Paršovice  3785 
  8. Provodovice  3779 
  9. Rakov   3786 
10. Rouské   3787 
11. Všechovice  2793 
12. Žákovice  3627 
 
 

Seznam knihoven mimo střediska 
(zpracování statistiky) 

 
Poř.č. Obec   Ev. číslo 
 
  1. Dolní Újezd  4472 
  2. Dřevohostice  4179 
  3. Osek nad Bečvou 2886 
  4. Skoky   4473 
  5. Staměřice  4488 
  6. Tovačov  854  
  7. Výkleky   2640 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ú
 
�
 
E
 
T
 
N
 
Í
 
 
 
Z
 
Á
 
V
 
�
 
R
 
K
 
A
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

�
á
d
n
á
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
i
m
o
�
á
d
n
á
 
 
 
 
 
 
 
m
e
z
i
t
i
m
n
í
 
 
 
 
 
*
 
t
y
p
 
z
á
v
�
r
k
y

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
o
z
n
a
�
t
e
 
"
X
"

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
e
s
t
a
v
e
n
á
 
k
 
r
o
z
v
a
h
o
v
é
m
u
 
d
n
i
 
3
1
.
 
p
r
o
s
i
n
c
i
 
2
0
0
9

 
 
N
Á
Z
E
V
 
Ú
�
E
T
N
Í
 
J
E
D
N
O
T
K
Y
:

M
�
s
t
s
k
á
 
k
n
i
h
o
v
n
a
 
v
 
P
�
e
r
o
v
�
,
 
p
�
í
s
p
�
v
k
o
v
á
 
o
r
g
a
n
i
z
a
c
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
I
d
e
n
t
i
f
i
k
a
�
n
í
 
�
í
s
l
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
8
8
7
6
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
S
í
d
l
o
 
ú
�
e
t
n
í
 
j
e
d
n
o
t
k
y
 
 
 
 
-
 
u
l
i
c
e
,
�
p
 
 
Ž
e
r
o
t
í
n
o
v
o
 
n
á
m
.
 
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
 
o
b
e
c
 
 
 
 
 
 
P
�
e
r
o
v
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
 
P
S
�
,
p
o
š
t
a
 
7
5
0
 
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
M
í
s
t
o
 
p
o
d
n
i
k
á
n
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
 
u
l
i
c
e
,
�
p
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
 
o
b
e
c
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
 
P
S
�
,
p
o
š
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P
r
á
v
n
í
 
f
o
r
m
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
�
í
s
p
�
v
k
o
v
á
 
o
r
g
a
n
i
z
a
c
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P
�
e
d
m
�
t
 
p
o
d
n
i
k
á
n
í
 
-
 
h
l
a
v
n
í
 
�
i
n
n
o
s
t
 
 
 
k
n
i
h
o
v
n
i
c
t
v
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
 
v
e
d
l
e
j
š
í
 
�
i
n
n
o
s
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
C
Z
-
N
A
C
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
N
á
z
e
v
 
n
a
d
�
í
z
e
n
é
h
o
 
o
r
g
á
n
u
 
(
z
�
i
z
o
v
a
t
e
l
)
M
�
s
t
o
 
P
�
e
r
o
v
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
O
k
a
m
ž
i
k
 
s
e
s
t
a
v
e
n
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
3
.
2
0
1
0
 
 
 
1
5
h
3
5
m
 
0
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
K
o
n
t
a
k
t
n
í
 
ú
d
a
j
e
 
 
 
-
 
T
e
l
e
f
o
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
1
 
7
3
8
 
8
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
 
F
a
x
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
1
 
7
3
8
 
8
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
 
E
-
m
a
i
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
k
o
n
o
m
@
k
n
i
h
o
v
n
a
p
r
e
r
o
v
.
c
z
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
 
W
W
W
 
s
t
r
á
n
k
y
 
 
 
 
 
 
w
w
w
.
k
n
i
h
o
v
n
a
p
r
e
r
o
v
.
c
z
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
R
a
z
í
t
k
o
 
ú
�
e
t
n
í
 
j
e
d
n
o
t
k
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
O
s
o
b
a
 
o
d
p
o
v
�
d
n
á
 
z
a
 
ú
�
e
t
n
i
c
t
v
í
 
 
 
 
 
 
 
 
H
a
n
y
c
h
o
v
á
 
L
u
d
m
i
l
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P
o
d
p
i
s
o
v
ý
 
z
á
z
n
a
m
 
o
s
o
b
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
o
d
p
o
v
�
d
n
é
 
z
a
 
s
p
r
á
v
n
o
s
t
 
ú
d
a
j
�
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
S
t
a
t
u
t
á
r
n
í
 
z
á
s
t
u
p
c
e
 
(
s
t
a
t
u
t
á
t
o
r
)
 
 
 
 
 
B
c
.
 
P
a
v
e
l
 
C
i
m
b
á
l
n
í
k
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P
o
d
p
i
s
o
v
ý
 
z
á
z
n
a
m
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
s
t
a
t
u
t
á
r
n
í
h
o
 
o
r
g
á
n
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P
o
z
n
á
m
k
a
:
 
O
b
s
a
h
 
ú
�
e
t
n
í
 
z
á
v
�
r
k
y
 
s
e
 
d
á
l
e
 
s
k
l
á
d
á
 
z
 
v
ý
k
a
z
�
,
 
k
t
e
r
é
 
j
s
o
u
 
o
b
s
a
ž
e
n
y
 
v
 
p
�
í
l
o
z
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
o
h
o
t
o
 
l
i
s
t
u
.

*
 
T
a
t
o
 
ú
�
e
t
n
í
 
z
á
v
�
r
k
a
 
b
y
l
a
 
z
p
r
a
c
o
v
á
n
a
 
s
y
s
t
é
m
e
m
 
U
C
R
(
R
)
 
f
i
r
m
y
 
G
O
R
D
I
C
(
R
)
 
s
p
o
l
.
 
s
 
r
.
o
.
*



Licence:D8VC             ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******        UCRGUM60 01012009
Zpracoval: UR supervizor      9               Okamžik sestavení: 25.03.2010  15h35m 7s     Strana:      1
                              
                                ROZVAHA - BILANCE     za období : 12/2009  
                              
 organiza�ních složek státu, územních samosprávných celk�, p�ísp�vkových organizací a regionálních rad
                                    (v tis. K� na dv� desetinná místa)
I � O                :70887616  
NÁZEV Ú�ETNÍ JEDNOTKY:
M�stská knihovna v P�erov�, p�ísp�vková organizace                                                            
                                                                                                              
                                                    Ú�et Položka  Stav k 1. lednu  Stav k rozvahovému dni
A K T I V A  -  Název položky                             �íslo         1                      2
_________________________________________________________________________________________________________
A. STÁLÁ AKTIVA - sou�et položek 09+15+26+33+41+206         01              562,87                795,54 
_________________________________________________________________________________________________________
1. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK
    Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje               /012/  02                                           
    Software                                         /013/  03                                           
    Ocenitelná práva                                 /014/  04                                           
    Drobný dlouhodobý nehmotný majetek               /018/  05              489,22                524,92 
    Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek              /019/  06                                           
    Nedokon�ený dlouhodobý nehmotný majetek          /041/  07                                           
    Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek /051/  08                                           
   Dlouhodobý nehmotný majetek celkem                       09              489,22                524,92 
   sou�et položek 02 až 08
_________________________________________________________________________________________________________
2. OPRÁVKY K DLOUHODOBÉMU NEHMOTNÉMU MAJETKU
    Oprávky k nehmotným výsledk�m výzkumu a vývoje   /072/  10                                           
    Oprávky k softwaru                               /073/  11                                           
    Oprávky k ocenitelným práv�m                     /074/  12                                           
    Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmot.majetku   /078/  13              489,22-               524,92-
    Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmot.majetku  /079/  14                                           
   Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku celkem         15              489,22-               524,92-
   sou�et položek 10 až 14
_________________________________________________________________________________________________________
3. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK
    Pozemky                                          /031/  16               55,95                 55,95 
    Um�lecká díla a p�edm�ty                         /032/  17               10,86                 10,86 
    Stavby                                           /021/  18            1.564,12              1.564,12 
    Samostatné movité v�ci a soubory movitých v�cí   /022/  19            2.634,35              2.297,81 
    P�stitelské celky trvalých porost�               /025/  20                                           
    Základní stádo a tažná zví�ata                   /026/  21                                           
    Drobný dlouhodobý hmotný majetek                 /028/  22            5.321,09              5.465,83 
    Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                /029/  23                                           
    Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek            /042/  24                                           
    Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   /052/  25                                           
   Dlouhodobý hmotný majetek celkem                         26            9.586,37              9.394,57 
   sou�et položek 16 až 25
_________________________________________________________________________________________________________
4. OPRÁVKY K DLOUHODOBÉMU HMOTNÉMU MAJETKU
    Oprávky ke stavbám                               /081/  27            1.465,50-             1.476,04-
    Oprávky k samost.mov.v�cem a soubor.movitých v�cí/082/  28            2.236,91-             1.657,16-
    Oprávky k p�stitelským celk�m trvalých porost�   /085/  29                                           
    Oprávky k základnímu stádu a tažným zví�at�m     /086/  30                                           
    Oprávky k drobnému dlouhodob.hmotnému majetku    /088/  31            5.321,09-             5.465,83-
    Oprávky k ostatnímu dlouhodob.hmotnému majetku   /089/  32                                           
   Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku celkem           33            9.023,50-             8.599,03-
   sou�et položek 27 až 32
_________________________________________________________________________________________________________
5. DLOUHODOBÝ FINAN�NÍ MAJETEK
    Majetkové ú�asti v osobách s rozhodujícím vlivem /061/  34                                           
    Majetkové ú�asti v osobách s podstatným vlivem   /062/  35                                           
    Dlužné cenné papíry držené do splatnosti         /063/  36                                           
    P�j�ky osobám ve skupin�                         /066/  37                                           
    Ostatní dlouhodobé p�j�ky                        /067/  38                                           
    Ostatní dlouhodobý finan�ní majetek              /069/  39                                           
    Po�izovaný dlouhodobý finan�ní majetek           /043/  40                                           
   Dlouhodobý finan�ní majetek celkem                       41                                           
   sou�et položek 34 až 40
_________________________________________________________________________________________________________
6. MAJETEK P�EVZATÝ K PRIVATIZACI
    Majetek p�evzatý k privatizaci                   /064/ 204              X                     X
    Majetek p�evzatý k privatizaci v pronájmu        /065/ 205              X                     X
   Majetek p�evzatý k privatizaci celkem                   206              X                     X
   sou�et položek 204 a 205
_________________________________________________________________________________________________________
B. OB�ŽNÁ AKTIVA - sou�et položek 51+75+89+119+124          42            1.805,43              1.764,17 
_________________________________________________________________________________________________________
1. ZÁSOBY
    Materiál na sklad�                               /112/  43                                           
    Po�ízení materiálu a Materiál na cest�    /111nebo119/  44                                           
    Nedokon�ená výroba                               /121/  45                                           
    Polotovary vlastní výroby                        /122/  46                                           
    Výrobky                                          /123/  47                                           
    Zví�ata                                          /124/  48                                           
    Zboží na sklad�                                  /132/  49                                           
    Po�ízení zboží a Zboží na cest�           /131nebo139/  50                                           
   Zásoby celkem                                            51                                           
   sou�et položek 43 až 50
_________________________________________________________________________________________________________
2. POHLEDÁVKY



Licence:D8VC             ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******        UCRGUM60 01012009
I�O: 70887616     Období : 12/2009              Okamžik sestavení: 25.03.2010 15h35m 7s    Strana:     2
                                                    Ú�et Položka  Stav k 1. lednu  Stav k rozvahovému dni
A K T I V A  -  Název položky                             �íslo         1                      2
_________________________________________________________________________________________________________
    Odb�ratelé                                       /311/  52                                           
    Sm�nky k inkasu                                  /312/  53                                           
    Pohledávky za eskontované cenné papíry           /313/  54                                           
    Poskytnuté provozní zálohy                       /314/  55              158,34                 66,41 
    Pohledávky za rozpo�tové p�íjmy                  /315/  56                                           
    Ostatní pohledávky                               /316/  57                6,37                  5,51 
    Pohledávky zaniklé �KA                           /317/ 214                                           
    Pohledávky z výb�ru daní a cel                   /318/ 215                                           
   sou�et položek 52 až 57, 214 a 215                       58              164,71                 71,92 
    Pohledávky za ú�astníky sdružení                 /358/  59                                           
    Sociální zabezpe�ení a zdravotní pojišt�ní       /336/  60                                           
    Da� z p�íjm�                                     /341/  61                                           
    Ostatní p�ímé dan�                               /342/  62                                           
    Da� z p�idané hodnoty                            /343/  63                                           
    Ostatní dan� a poplatky                          /345/  64                                           
    Pohledávky z pevných termínových operací a opcí  /373/  65                                           
   sou�et položek 61 až 64                                  66                                           
    Pohledávky v zahrani�í                           /371/ 207              X                     X
    Pohledávky tuzemské                              /372/ 208              X                     X
   sou�et položek 207 a 208                                209              X                     X
    Nároky na dotace a ostatní zú�tování se SR       /346/  67                                           
    Nároky na dotace a ost.zú�tování s rozpo�tem ÚSC /348/  68                                           
   sou�et položek 67+68                                     69                                           
    Pohledávky za zam�stnanci                        /335/  70                0,50                       
    Pohledávky z vydaných dluhopis�                  /375/  71                                           
    Jiné pohledávky                                  /378/  72                                           
    Opravná položka k pohledávkám                    /391/  73                                           
   sou�et položek 70 až 73                                  74                0,50                       
   Pohledávky celkem                                        75              165,21                 71,92 
   sou�et položek 58+59+60+65+66+209+69+74
_________________________________________________________________________________________________________
3. FINAN�NÍ MAJETEK
    Pokladna                                         /261/  76                6,92                  7,27 
    Peníze na cest�                               /+/-262/  77                                           
    Ceniny                                           /263/  78               44,07                 61,62 
   sou�et položek 76 až 78                                  79               50,99                 68,89 
    B�žný ú�et                                       /241/  80            1.540,69              1.554,65 
    B�žný ú�et fondu kulturních a sociál. pot�eb     /243/  81               44,25                 68,71 
    Ostatní b�žné ú�ty                               /245/  82                                           
    Vklady v zahrani�ní m�n� v tuzemských bankách    /246/ 210                                           
    Ú�ty spravovaných prost�edk�                     /247/ 216                                           
    Souhrnné ú�ty                                    /248/ 217                                           
    Ú�ty pro sdílení daní, cel a d�lené správy       /249/ 218                                           
   sou�et položek 80 až 82, 210, 216, 217 a 218             83            1.584,94              1.623,36 
    Majetkové cenné papíry k obchodování             /251/  84                                           
    Dlužné cenné papíry k obchodování                /253/  85                                           
    Ostatní cenné papíry                             /256/  86                                           
    Po�ízení krátkodobého finan�ního majetku         /259/  87                                           
   sou�et položek 84 až 87                                  88                                           
   Finan�ní majetek celkem                                  89            1.635,93              1.692,25 
   sou�et položek 79+83+88
_________________________________________________________________________________________________________
4. Ú�TY ROZPO�TOVÉHO HOSPODA�ENÍ A DALŠÍ Ú�TY MAJÍCÍ VZTAH K ROZPO�TOVÉMU HOSPODA�ENÍ
   A Ú�TY MIMOROZPO�TOVÝCH PROST�EDK	
    Základní b�žný ú�et                              /231/  90                                           
    Vkladový výdajový ú�et                           /232/  91              X                            
    P�íjmový ú�et                                    /235/  92              X                            
    B�žné ú�ty pen�žních fond�                       /236/  93                                           
    B�žné ú�ty státních fond�                        /224/  94                                           
    B�žné ú�ty finan�ních fond�                      /225/  95                                           
   sou�et položek 90 až 95                                  96                                           
    Poskytnuté dotace OSS                            /202/  97              X                            
    Poskytnuté dotace vkladovému výdajovému ú�tu     /212/  98              X                            
    Poskytnuté p�ísp�vky a dotace PO                 /203/  99              X                            
    Poskytnuté dotace ostatním subjekt�m             /204/ 100              X                            
    Poskytnuté p�ísp�vky a dotace PO                 /213/ 101              X                            
    Poskytnuté dotace ostatním subjekt�m             /214/ 102              X                            
   sou�et položek 97 až 102                                103              X                            
    Poskytnuté návratné fin.výpomoci mezi rozpo�ty   /271/ 104                                           
    Poskytnuté p�echodné výpomoci PO                 /273/ 105                                           
    Poskytnuté p�echodné výpomoci podnik.sujekt�m    /274/ 106                                           
    Poskytnuté p�echodné výpomoci ostat.organizacím  /275/ 107                                           
    Poskytnuté p�echodné výpomoci fyzickým osobám    /277/ 108                                           
   sou�et položek 104 až 108                               109                                           
    Limity výdaj�                                    /221/ 110              X                            
    Zú�tování výdaj� ÚSC                             /218/ 111              X                            
    Materiální náklady                               /410/ 112              X                            
    Služby a náklady nevýrobní povahy                /420/ 113              X                            
    Cestovné a ostatní výplaty fyzickým osobám       /430/ 114              X                            
    Mzdové a ostatní osobní náklady                  /440/ 115              X                            
    Dávky sociálního zabezpe�ení                     /450/ 116              X                            
    Manka a škody                                    /460/ 117              X                            
    Úroky                                            /471/ 219              X                            
    Penále a poplatky                                /472/ 220              X                            
    Kursové ztráty                                   /473/ 221              X                            
    Finan�ní náklady                                 /474/ 222              X                            
   sou�et položek 112 až 117 a 219 až 222                  118              X                            



Licence:D8VC             ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******        UCRGUM60 01012009
I�O: 70887616     Období : 12/2009              Okamžik sestavení: 25.03.2010 15h35m 7s    Strana:     3
                                                    Ú�et Položka  Stav k 1. lednu  Stav k rozvahovému dni
A K T I V A  -  Název položky                             �íslo         1                      2
_________________________________________________________________________________________________________
   Prost�edky rozpo�tového hospoda�ení celkem              119                                           
   sou�et položek 96+103+109+110+111+118
_________________________________________________________________________________________________________
5. P�ECHODNÉ Ú�TY AKTIVNÍ
    Náklady p�íštích období                          /381/ 120                                           
    P�íjmy p�íštích období                           /385/ 121                4,29                       
    Kurzové rozdíly aktivní                          /386/ 122                                           
    Dohadné ú�ty aktivní                             /388/ 123                                           
   P�echodné ú�ty aktivní celkem                           124                4,29                       
   sou�et položek 120 až 123
_________________________________________________________________________________________________________
A K T I V A   C E L K E M    sou�et položek 01+42          125            2.368,30              2.559,71 
_________________________________________________________________________________________________________



Licence:D8VC             ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******        UCRGUM60 01012009
I�O: 70887616     Období : 12/2009              Okamžik sestavení: 25.03.2010 15h35m 7s    Strana:     4
                                                    Ú�et Položka  Stav k 1. lednu  Stav k rozvahovému dni
P A S I V A  -  Název položky                             �íslo         3                      4
_________________________________________________________________________________________________________
C. VLASTNÍ ZDROJE KRYTÍ STÁLÝCH A OB�ŽNÝCH AKTIV CELKEM    126            1.132,42              1.241,68 
   sou�et položek 130+131+213+138+141+151+158
_________________________________________________________________________________________________________
1. MAJETKOVÉ FONDY A ZVLÁŠTNÍ FONDY
    Fond dlouhodobého majetku                        /901/ 127              562,87                795,55 
    Fond ob�žných aktiv                              /902/ 128                                           
    Fond hospodá�ské �innosti                        /903/ 129                                           
    Oce�ovací rozdíly z p�ecen�ní majet. a závazk�/+/-909/ 130                                           
   Majetkové fondy celkem                                  131              562,87                795,55 
   sou�et položek 127 až 129
    Fond privatizace                                 /904/ 211              X                     X
    Ostatní fondy                                    /905/ 212              X                     X
   sou�et položek 211 a 212                                213              X                     X
_________________________________________________________________________________________________________
2. FINAN�NÍ A PEN�ŽNÍ FONDY
    Fond odm�n                                       /911/ 132               25,00                 25,10 
    Fond kulturních a sociálních pot�eb              /912/ 133               44,66                 69,31 
    Fond rezervní                                    /914/ 134              211,93                264,88 
    Fond reprodukce majetku                          /916/ 135              287,30                 86,84 
    Pen�žní fondy                                    /917/ 136                                           
    Jiné finan�ní fondy                              /918/ 137                                           
   Finan�ní a pen�žní fondy celkem                         138              568,89                446,13 
   sou�et položek 132 až 137
_________________________________________________________________________________________________________
3. ZVLÁŠTNÍ FONDY OSS
    Státní fondy                                     /921/ 139                                           
    Ostatní zvláštní fondy                           /922/ 140                                           
    Fondy EU                                         /924/ 203                                           
   Zvláštní fondy OSS celkem                               141                                           
   sou�et položek 139, 140 a 203
_________________________________________________________________________________________________________
4. ZDROJE KRYTÍ PROST�EDK	 ROZPO�TOVÉHO HOSPODA�ENÍ
    Financování výdaj� OSS                           /201/ 142              X                            
    Financování výdaj� ÚSC                           /211/ 143              X                            
    Bankovní ú�ty k limit�m OSS                      /223/ 144              X                            
    Vyú�tování rozp.p�íjm� z b�žné �innosti OSS      /205/ 145              X                            
    Vyú�tování rozp.p�íjm� z b�žné �innosti ÚSC      /215/ 146              X                            
    Vyú�tování rozp.p�íjm� z finan�ního majetku OSS  /206/ 147              X                            
    Vyú�tování rozp.p�íjm� z finan�ního majetku ÚSC  /216/ 148              X                            
    Zú�tování p�íjm� ÚSC                             /217/ 149              X                            
    P�ijaté návratné finan�ní výpomoci mezi rozpo�ty /272/ 150                                           
   Zdroje krytí prost�edk� rozpo�t. hospoda�ení celkem     151                                           
   sou�et položek 142 až 150
_________________________________________________________________________________________________________
5. VÝSLEDEK HOSPODA�ENÍ
   a) z hospodá�ské �innosti ÚSC a �innosti PO
       Výsledek hospoda�ení b�žného ú�etního období +/-963/152              X                            
       Nerozd�l.zisk, neuhrazená ztráta minulých let+/-932/153                                           
       Výsledek hospoda�ení ve schvalovacím �ízení  +/-931/154                0,66                X
   b) P�evod zú�tování p�íjm� a výdaj� z min. let   +/-933/155                                           
   c) Saldo výdaj� a náklad�                        +/-964/156                                           
   d) Saldo p�íjm� a výnos�                         +/-965/157                                           
      sou�et položek 152 až 157                            158                0,66                       
_________________________________________________________________________________________________________
D. CIZÍ ZDROJE                                             159            1.235,88              1.318,03 
   sou�et položek 160+166+189+196+201
_________________________________________________________________________________________________________
1. REZERVY
   Rezervy zákonné                                   /941/ 160                                           
_________________________________________________________________________________________________________
2. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY
    Vydané dluhopisy                                 /953/ 161                                           
    Závazky z pronájmu                               /954/ 162                                           
    Dlouhodobé p�ijaté zálohy                        /955/ 163                                           
    Dlouhodobé sm�nky k úhrad�                       /958/ 164                                           
    Ostatní dlouhodobé závazky                       /959/ 165                                           
   Dlouhodobé závazky celkem                               166                                           
   sou�et položek 161 až 165
_________________________________________________________________________________________________________
3. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY
    Dodavatelé                                       /321/ 167               31,70                132,91 
    Sm�nky k úhrad�                                  /322/ 168                                           
    P�ijaté zálohy                                   /324/ 169                                           
    Ostatní závazky                                  /325/ 170                                           
    Závazky zaniklé �KA                              /326/ 223                                           
    P�ijaté zálohy daní                              /327/ 224                                           
    Závazky z výb�ru daní a cel                      /328/ 225                                           
    Závazky ze sdílených daní a cel                  /329/ 226                                           
    Závazky z pevných termínových operací a opcí     /373/ 171                                           
   sou�et položek 167 až 171 a 223 až 226                  172               31,70                132,91 
    Závazky z upsan.nesplacených cen.papír� a podíl� /367/ 173                                           
    Závazky k ú�astník�m sdružení                    /368/ 174                                           
   sou�et položek 173 a 174                                175                                           
    Zam�stnanci                                      /331/ 176                                           
    Ostatní závazky v��i zam�stnanc�m                /333/ 177                                           
   sou�et položek 176 a 177                                178                                           
    Závazky ze sociál.zabezpe�ení a zdrav.pojišt�ní  /336/ 179              358,79                373,68 



Licence:D8VC             ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******        UCRGUM60 01012009
I�O: 70887616     Období : 12/2009              Okamžik sestavení: 25.03.2010 15h35m 7s    Strana:     5
                                                    Ú�et Položka  Stav k 1. lednu  Stav k rozvahovému dni
P A S I V A  -  Název položky                             �íslo         3                      4
_________________________________________________________________________________________________________
    Da� z p�íjm�                                     /341/ 180                                           
    Ostatní p�ímé dan�                               /342/ 181               88,14                 96,60 
    Da� z p�idané hodnoty                            /343/ 182                                           
    Ostatní dan� a poplatky                          /345/ 183                                           
   sou�et položek 180 až 183                               184               88,14                 96,60 
    Vypo�ádání p�eplatk� dotací a ost.závazk� se SR  /347/ 185                                           
    Vypo�.p�eplatk� dotací a ost.záv.s rozpo�tem ÚSC /349/ 186                                           
   sou�et položek 185 a 186                                187                                           
    Jiné závazky                                     /379/ 188              583,86                607,89 
   Krátkodobé závazky celkem                               189            1.062,49              1.211,08 
   sou�et položek 172+175+178+179+184+187+188
_________________________________________________________________________________________________________
4. BANKOVNÍ ÚV�RY A P	J�KY
    Dlouhodobé bankovní úv�ry                        /951/ 190                                           
    Krátkodobé bankovní úv�ry                        /281/ 191                                           
    Eskontované krátkodobé dluhopisy (sm�nky)        /282/ 192                                           
    Vydané krátkodobé dluhopisy                      /283/ 193                                           
    Ostatní krátkodobé závazky (finan�ní výpomoci)   /289/ 194                                           
   sou�et položek 193 a 194                                195                                           
   Bankovní úv�ry a p�j�ky celkem                          196                                           
   sou�et položek 190+191+192+195
_________________________________________________________________________________________________________
5. P�ECHODNÉ Ú�TY PASIVNÍ
    Výdaje p�íštích období                           /383/ 197                                           
    Výnosy p�íštích období                           /384/ 198                                           
    Kurzové rozdíly pasivní                          /387/ 199                                           
    Dohadné ú�ty pasivní                             /389/ 200              173,39                106,95 
   P�echodné ú�ty pasivní celkem                           201              173,39                106,95 
   sou�et položek 197 až 200
_________________________________________________________________________________________________________
P A S I V A   C E L K E M - sou�et položek 126+159         202            2.368,30              2.559,71 
_________________________________________________________________________________________________________
                                           *** Konec sestavy ***



Licence:D8VC             ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******        UCRGUM61 01012009
Zpracoval: UR supervizor      9               Okamžik sestavení: 25.03.2010  15h35m13s     Strana:      1
                            
                              VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY     za období : 12/2009  
                            
                                    (v tis.K� na dv� desetinná místa)
I � O                :70887616  
NÁZEV Ú�ETNÍ JEDNOTKY:
M�stská knihovna v P�erov�, p�ísp�vková organizace                                                            
                                                                                                              

                                                          Položka   Hlavní �innost    Hospodá�ská �innost
 Ú�et              Název položky                           �íslo -----------------------------------------
                                                                         1                     2
----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 501    Spot�eba materiálu                                    1            2.475,36                       
 502    Spot�eba energie                                      2              651,88                       
 503    Spot�eba ostatních neskladovatelných dodávek          3                                           
 504    Prodané zboží                                         4                                           
__________________________________________________________________________________________________________
 511    Opravy a udržování                                    5              994,35                       
 512    Cestovné                                              6               28,74                       
 513    Náklady na reprezentaci                               7               10,20                       
 518    Ostatní služby                                        8              997,40                       
__________________________________________________________________________________________________________
 521    Mzdové náklady                                        9            7.490,05                       
 524    Zákonné sociální pojišt�ní                           10            2.436,86                       
 525    Ostatní sociální pojišt�ní                           11                                           
 527    Zákonné sociální náklady                             12              288,81                       
 528    Ostatní sociální náklady                             13               15,79                       
__________________________________________________________________________________________________________
 531    Da� silni�ní                                         14                                           
 532    Da� z nemovitostí                                    15                                           
 538    Ostatní dan� a poplatky                              16                2,45                       
__________________________________________________________________________________________________________
 541    Smluvní pokuty a úroky z prodlení                    17                                           
 542    Ostatní pokuty a penále                              18                                           
 543    Odpis pohledávky                                     19                                           
 544    Úroky                                                20                                           
 545    Kursové ztráty                                       21                                           
 546    Dary                                                 22                                           
 548    Manka a škody                                        23                                           
 549    Jiné ostatní náklady                                 24               46,65                       
__________________________________________________________________________________________________________
 551    Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku    25              172,03                       
 552    Z�statková cena prodaného DNM a DHM                  26                                           
 553    Prodané cenné papíry a podíly                        27                                           
 554    Prodaný materiál                                     28                                           
 556    Tvorba zákonných rezerv                              29                                           
 559    Tvorba zákonných opravných položek                   30                                           
__________________________________________________________________________________________________________
 Náklady celkem                      sou�et položek 1 až 30  31           15.610,57                       
__________________________________________________________________________________________________________



Licence:D8VC             ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******        UCRGUM61 01012009
I�O: 70887616     Období : 12/2009              Okamžik sestavení: 25.03.2010 15h35m14s    Strana:     2

                                                          Položka   Hlavní �innost    Hospodá�ská �innost
 Ú�et              Název položky                           �íslo -----------------------------------------
                                                                         1                     2
----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 601    Tržby za vlastní výrobky                             32                                           
 602    Tržby z prodeje služeb                               33              901,47                       
 604    Tržby za prodané zboží                               34                                           
__________________________________________________________________________________________________________
 611    Zm�na stavu zásob nedokon�ené výroby                 35                                           
 612    Zm�na stavu zásob polotovar�                         36                                           
 613    Zm�na stavu zásob výrobk�                            37                                           
 614    Zm�na stavu zví�at                                   38                                           
__________________________________________________________________________________________________________
 621    Aktivace materiálu a zboží                           39                                           
 622    Aktivace vnitroorganiza�ních služeb                  40                                           
 623    Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku             41                                           
 624    Aktivace dlouhodobého hmotného majetku               42                                           
__________________________________________________________________________________________________________
 641    Smluvní pokuty a úroky z prodlení                    43                                           
 642    Ostatní pokuty a penále                              44                                           
 643    Platby za odepsané pohledávky                        45                                           
 644    Úroky                                                46                0,40                       
 645    Kursové zisky                                        47                                           
 648    Zú�tování fond�                                      48                                           
 649    Jiné ostatní výnosy                                  49               18,33                       
__________________________________________________________________________________________________________
 651    Tržby z prodeje dlouhodobého NM a HM                 50                                           
 652    Výnosy z dlouhodobého finan�ního majetku             51                                           
 653    Tržby z prodeje cenných papír� a podíl�              52                                           
 654    Tržby z prodeje materiálu                            53                1,19                       
 655    Výnosy z krátkodobého finan�ního majetku             54                                           
 656    Zú�tování zákonných rezerv                           55                                           
 659    Zú�tování zákonných opravných položek                56                                           
__________________________________________________________________________________________________________
 691    P�ísp�vky a dotace na provoz                         57           14.689,16                       
__________________________________________________________________________________________________________
 Výnosy celkem                      sou�et položek 32 až 57  58           15.610,55                       
__________________________________________________________________________________________________________
 Výsledek hospoda�ení p�ed zdan�ním    rozdíl položek 58-31  59                0,02-                      
__________________________________________________________________________________________________________
 591    Da� z p�íjm�                                         60                                           
 595    Dodate�né odvody dan� z p�íjm�                       61                                           
__________________________________________________________________________________________________________
 Výsledek hospoda�ení po zdan�ní     položka 59-60-61 (+/-)  62                0,02-                      
__________________________________________________________________________________________________________
                                           *** Konec sestavy ***



Licence:D8VC             ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******        UCRGUN68 01012009
Zpracoval: UR supervizor      9               Okamžik sestavení: 25.03.2010  15h35m26s     Strana:      1

                           
                             P�ÍLOHA Ú�ETNÍ ZÁV�RKY     za období : 12/2009  
                           
  organiza�ních složek státu, územních samosprávných celk�, p�ísp�vkových organizací a regionálních rad
                          *** verze pro p�ísp�vkové organizace z�izované ÚSC ***
                                     (v tis.K� na dv� desetinná místa)
I � O                :70887616  
NÁZEV Ú�ETNÍ JEDNOTKY:
M�stská knihovna v P�erov�, p�ísp�vková organizace                                                            
                                                                                                              

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                          Položka    Stav k 1. 1.          Stav k 12/2009
                     Název položky                         �íslo  ----------------------------------------
                                                                         1                     2
----------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. INFORMACE, které vyplývají z ustanovení §18 a §19 zákona 563/1991 Sb. o ú�etnictví

   - ú�etní jednotka uvede v samostatné p�íloze

2. INFORMACE o stavu položek podle P�ílohy �.3 vyhlášky 505/2002 Sb.

2.I. Položky 1 až 19, 50 a 51 se vykáží k okamžiku sestavení mezitimní ú�etní záv�rky nebo k rozvahovému
     dni v uspo�ádání :

Dotace celkem na dlouhodobý maj.ze stát.roz.(z AÚ k ú�tu 346) 1          X                                
     z toho: systémové dotace na dlouhodobý majetek           2          X                                
             z toho na: výzkum a vývoj                        3          X                                
                        vzd�lávání pracovník�                 4          X                                
                        informatiku                           5          X                                
             individuální dotace na jmenovité akce            6          X                                
P�ijaté prost�.ze zahr.na dlouh.majetek     (z AÚ k ú�tu 916) 7          X                                
P�ij.dot.celkem na dl.majetek z rozp.ÚSC    (z AÚ k ú�tu 348) 8          X                                
P�ij.p�ísp.a dot.na provoz ze stát. rozpo�tu(z AÚ k ú�tu 691) 9          X                          90,00 
     z toho: p�ij.p�ísp.na provoz od z�izov.(z AÚ k ú�tu 691)10          X                                
             z toho: výzkum a vývoj                          11          X                                
                     vzd�lávání pracovník�                   12          X                                
                     informatiku                             13          X                                
             p�ij.dot.na neinv.nákl.souvis.s fin.program�
             evid.v ISPROFIN od z�izovatele (z AÚ k ú�tu 691)14          X                                
             p�ij.prost�.na výzk.a výv.od posk.jiných než
             od z�izovatele                 (z AÚ k ú�tu 691)15          X                                
P�ij.prost�.na výzk.a výv.z rozp.územních samospráv.celk�
                                            (z AÚ k ú�tu 691)16          X                                
P�ij.prost�.na výzk.a výv.od p�íjemc� ú�elové podpory
                                            (z AÚ k ú�tu 691)17          X                                
P�ijaté prost�edky na provoz ze zahrani�í   (z AÚ k ú�tu 691)18          X                                
P�ij.p�ísp.a dot.celkem na provoz z rozp.ÚSC(z AÚ k ú�tu 691)19          X                      14.599,16 
P�ij.p�ísp.a dot.na provoz z rozp. st.fond� (z AÚ k ú�tu 691)50          X                                
P�ij.dot.celkem na dlouhod.maj.z rozp.státních fond�         51          X                                
----------------------------------------------------------------------------------------------------------



Licence:D8VC             ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******        UCRGUN68 01012009
Zpracoval: UR supervizor      9               Okamžik sestavení: 25.03.2010  15h35m26s     Strana:      2
----------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                          Položka    Stav k 1. 1.          Stav k 12/2009
                     Název položky                         �íslo  ----------------------------------------
                                                                         1                     2
----------------------------------------------------------------------------------------------------------
2.II. Položky 20 až 49, 52, 53 a 54 se vykáží k 1.lednu a k okamžiku sestavení mezitimní ú�etní záv�rky
      nebo k rozvahovému dni v uspo�ádání:

Poskyt.návr.fin.výpomoci mezi rozp. - kraj.ú�adu (ú�et 271)  20                                           
Poskyt.návr.fin.výpomoci mezi rozp. - obci       (ú�et 271)  21                                           
P�ij.návr.fin.výpomoci mezi rozp. - ze stát.rozp.(ú�et 272)  22                                           
P�ij.návr.fin.výpomoci mezi rozp. - od kraj.ú�adu(ú�et 272)  23                                           
P�ij.návr.fin.výpomoci mezi rozp. - od obce      (ú�et 272)  24                                           
P�ij.návr.fin.výpomoci mezi rozp. - od stát.fond�(ú�et 272)  25                                           
P�ij.návr.fin.výpomoci mezi rozp. - od ost.ve�.r.(ú�et 272)  26                                           
Poskyt.p�ech.výpomoci p�ísp.org. - org.sl.státu  (ú�et 273)  27                                           
Poskyt.p�ech.výpomoci p�ísp.org. - kraj.ú�adem   (ú�et 273)  28                                           
Poskyt.p�ech.výpomoci p�ísp.org. - obcí          (ú�et 273)  29                                           
Krátkodobé bankovní úv�ry tuzemské               (ú�et 281)  30                                           
Krátkodobé bankovní úv�ry zahrani�ní             (ú�et 281)  31                                           
Vydané krátkodobé dluhopisy v tuzemsku           (ú�et 283)  32                                           
Vydané krátkodobé dluhopisy v zahrani�í          (ú�et 283)  33                                           
Ost.krátk.závazky (finan�ní výpomoci) tuzemské   (ú�et 289)  34                                           
Ost.krátk.závazky (finan�ní výpomoci) zahrani�ní (ú�et 289)  35                                           
Sm�nky k úhrad� tuzemské                         (ú�et 322)  36                                           
Sm�nky k úhrad� zahrani�ní                       (ú�et 322)  37                                           
Dlouhodobé bankovní úv�ry tuzemské               (ú�et 951)  38                                           
Dlouhodobé bankovní úv�ry zahrani�ní             (ú�et 951)  39                                           
Vydané dluhopisy tuzemské                        (ú�et 953)  40                                           
Vydané dluhopisy zahrani�ní                      (ú�et 953)  41                                           
Dlouhodobé sm�nky k úhrad� tuzemské              (ú�et 958)  42                                           
Dlouhodobé sm�nky k úhrad� zahrani�ní            (ú�et 958)  43                                           
Ostatní dlouhodobé závazky tuzemské              (ú�et 959)  44                                           
Ostatní dlouhodobé závazky zahrani�ní            (ú�et 959)  45                                           
Nakoup.dluh.a sm�nky k inkasu celkem(z AÚ ú�t� 063,253a312)  46                                           
 z toho:krátk.dluhopisy a sm�nky ÚSC    (z AÚ ú�t� 253a312)  47                                           
        komunální dluhopisy ÚSC                (z ú�tu 063)  48                                           
        ost.dluh.a sm�nky ve�.rozp. (z AÚ ú�t� 063,253,312)  49                                           
Splatné závazky pojistného na sociálním zabezpe�ení
a p�ísp�vku na státní politiku zam�stnanosti                 52               55,42                261,03 
Splatné závazky ve�ejného zdravotního pojišt�ní              53              303,37                112,64 
Evidované da�ové nedopl.u místn� p�ísl. finan�ních orgán�    54               88,14                 96,60 
__________________________________________________________________________________________________________

2.III. Organiza�ní složky státu vykazují stavy údaj� položek �. 20,21 a 27 p�ílohy ú�etní záv�rky.
       Ministerstva jako organiza�ní složky státu vykazují též stavy údaj� položky �. 46 až 49 p�ílohy
       ú�etní záv�rky. Územní samosprávné celky vykazují stavy údaj� položek �. 20 až 49 p�ílohy ú�etní
       záv�rky. P�ísp�vkové organizace vykazují údaje položek �. 1 až 19, 30 a 31, 34 a 35, 38 a 39
       p�ílohy ú�etní záv�rky. Stav položky �. 50 vykazují p�ísp�vkové organizace. Stavy položek �. 51 až
       54 vykazují ÚSC, p�ísp�vkové organizace, státní fondy a OSS.



Licence:D8VC             ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******        UCRGUN68 01012009
Zpracoval: UR supervizor      9               Okamžik sestavení: 25.03.2010  15h35m26s     Strana:      3

3. DALŠÍ ÚDAJE, které nejsou obsaženy v �ásti 1. nebo 2. p�ílohy ú�etní záv�rky, které jsou podstatné pro
   posouzení majetkoprávní situace a které jsou rozhodující pro hospoda�ení ú�etní jednotky nebo které
   stanoví provád�cí p�edpis nebo z�izovatel.

   - INFORMACE O STAVU JEDNOTLIVÝCH POLOŽEK KNIHY PODROZVAHOVÝCH Ú�T	 (§ 24, odst. 4 vyhl. 505/2002 Sb.):
    ------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                     Stav k 1. 1.          Stav k 12/2009
    SU  AU  Název ú�tu                                            ----------------------------------------
                                                                         1                     2
    ------------------------------------------------------------------------------------------------------

   986 0000 cizí majetek                                                      56,28                 56,28 
   986 Podrozvahový ú�et 986                                                  56,28                 56,28 
   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
   987 0000 podrozv. ú�et -operativní evidence DDHM 500-3 000              1.426,14              1.565,61 
   987 Podrozvahový ú�et 987                                               1.426,14              1.565,61 
   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
   988 0000 operativní evidence DDNM do 7000,0                               227,15                237,02 
   988 Podrozvahový ú�et 988                                                 227,15                237,02 
   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
   Celkem                                                                  1.709,57              1.858,91 

   - ostatní údaje ú�etní jednotka uvede v samostatné p�íloze

                                           *** Konec sestavy ***


